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Jest wiele Kas, ale taka TYLKO JEDNA!
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Szanowny Czytelniku

Michał Kaczmarzyk

Za nami rok 2011, ponadto zakończona została Loteria SKOK Ziemi Rybnic-
kiej. W II turze los uśmiechnął się do Pani Ewy Widz z Grodkowa, która
została posiadaczem samochodu osobowego Fiat Punto Evo. Inni wygrali
wczasy, rower sportowy oraz sprzęt RTV i AGD. Wygrali jednak wszyscy –
zarówno laureaci, jak i osoby biorące udział w loterii – na atrakcyjności
oferty pożyczkowej i lokatowej przygotowanej specjalnie na tą okazję.
W niniejszym wydaniu Skoczka proponujemy wspólny spacer po powiecie
rybnickim, wywiad z Prezesem KSKOK – Grzegorzem Biereckim oraz cieka-
wostki związane z naszą Kasą i nie tylko.
Wszystkich zapraszamy do udziału w naszych konkursach, w szczególności
zachęcamy do rozwiązywania krzyżówki, której sponsorem od poprzedniego
wydania została firma SKOK Ubezpieczenia. Życzę przyjemnej lektury.

UWAGA UŻYTKOWNICY KART VISA
Szanowni PSzanowni PSzanowni PSzanowni PSzanowni Państwo!aństwo!aństwo!aństwo!aństwo!
Z przyjemnością informujemy o uruchomieniu serwisu Oferty Visa, dzięki któremu użyt-
kownicy wszystkich kart Visa w Polsce już dziś mogą korzystać ze specjalnych ofert i zni-
żek w wielu ciekawych sklepach internetowych.
Serwis można odwiedzić bezpośrednio pod adresem internetowym www.visaoffers.eu/pl
lub za pośrednictwem polskiej strony Złota Strefa Visa (www.visa.pl/zlotastrefa).
Co bardzo cieszy, Polska jest drugim krajem po Wielkiej Brytanii, gdzie taki serwis został
uruchomiony. Zachęcamy do zapoznania się z ofertą.
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– warto zobaczyć

Loteria dobiegła końca

Wywiad z Grzegorzem Biereckim,
Prezesem Krajowej SKOK

STR. 6STR. 6STR. 6STR. 6STR. 6Konkursy w Połańcu
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DZIA£ ANALIZDZIA£ ANALIZDZIA£ ANALIZDZIA£ ANALIZDZIA£ ANALIZ   SKOK ZIEMI RYBNICKIEJ
W tej rubrW tej rubrW tej rubrW tej rubrW tej rubryce „Skyce „Skyce „Skyce „Skyce „Skoczkoczkoczkoczkoczka” jak zwykle przedstawiamya” jak zwykle przedstawiamya” jak zwykle przedstawiamya” jak zwykle przedstawiamya” jak zwykle przedstawiamy
wyniki działalności Kwyniki działalności Kwyniki działalności Kwyniki działalności Kwyniki działalności Kasy we wskasy we wskasy we wskasy we wskasy we wskazanych okresach.azanych okresach.azanych okresach.azanych okresach.azanych okresach.
Obecny artykObecny artykObecny artykObecny artykObecny artykuł kuł kuł kuł kuł koncentruje się na opisie rezultatówoncentruje się na opisie rezultatówoncentruje się na opisie rezultatówoncentruje się na opisie rezultatówoncentruje się na opisie rezultatów
dotyczących całego rokdotyczących całego rokdotyczących całego rokdotyczących całego rokdotyczących całego roku 2011.u 2011.u 2011.u 2011.u 2011.

Tematami, które będą poruszane poniżej, są typowo: udzielanie
pożyczek, pozyskiwanie nowych członków i przyjmowanie lokat,
czyli główne obszary funkcjonowania SKOK Ziemi Rybnickiej.

CZŁONKOWIE
Ubiegły rok był lepszy pod względem pozyskiwania nowych
członków niż jego poprzednik, tj. 2010. W poczet członków Kasy
zdecydowało się przystąpić o prawie 29% więcej osób niż rok
wcześniej. Równolegle w dalszym ciągu malała liczba skła-
danych rezygnacji. Wskutek tych zmian SKOK Ziemi Rybnic-
kiej zamknął rok z bazą członkowską wynoszącą 35.160 osób,
co oznacza jej faktyczny przyrost o 1.756 osób. Dla porówna-
nia, w 2010 r. analogiczny wynik wyniósł 1.142 osoby.

LOKATY
W minionym roku wiodącymi produktami w całej gamie de-
pozytów, oferowanych przez SKOK Ziemi Rybnickiej, były
tradycyjnie lokaty terminowe. Ten najpopularniejszy typ po-
wierzania oszczędności stanowił o lokowaniu około 3 war-
tości. Główną propozycją Kasy w tym obszarze była „Loka-
ta Loteryjna”. W zamian za powierzenie pieniędzy na okres
przynajmniej 6 miesięcy, klient uzyskiwał prawo do udzia-
łu w Loterii. Dla członków, ceniących krótszy czas depono-
wania, atrakcyjna była „Lokata Kwartalna”. Z końcem roku
uruchomiono również lepiej oprocentowaną „Lokatę Zi-
mową”. Pomimo tej popularności, odnotowano zwiększone
zainteresowanie innymi formami gospodarowania oszczęd-
nościami. Chodzi tutaj szczególnie o pozostałe rachunki,
dające możliwość czy to systematycznego odkładania wy-
branych kwot, czy szczególnie korzystania z dobrego opro-
centowania, ale z dowolnością wypłat w każdym momen-
cie – A’Vista.

POŻYCZKI
Udzielanie pożyczek można uznać chyba za najważniejszą
część funkcjonowania Kasy. Dobre wyniki na tym polu pozwa-
lają zarówno oferować dobre produkty w tym zakresie, jak
i wprowadzać atrakcyjną ofertę depozytową. Dzięki nowemu
podejściu do zaspokajania potrzeb klientów, w SKOK Ziemi
Rybnickiej udało się udzielić pożyczek i kredytów o łącznej
wartości przekraczającej o blisko 20% wynik z 2010 r. Popra-
wa na właściwie każdym polu to niewątpliwy sukces. A do-
kładniej, na całość oferty składały się pożyczki ratalne dla
osób fizycznych, pożyczki dla osób prowadzących działalność
rolniczą, kredyty gospodarcze i tzw. „chwilówki”. Wśród tych
pierwszym prym wiodła „Pożyczka Loteryjna”, która tak samo
jak swój lokatowy odpowiednik dawała możliwość wygrania
atrakcyjnej nagrody w losowaniu. Ponadto zależnie od okre-
su, funkcjonowały specjalne propozycje sezonowe, np. „Waka-
cyjna”, „Letnia”, „Szkolna” czy „Świąteczna”.

PPPPPaweł Paweł Paweł Paweł Paweł Polnikolnikolnikolnikolnik

SKOCZEK ZIELONY MA GŁOS

PIĄTA POGADANKA
PRZYRODNICZA
NiestetyNiestetyNiestetyNiestetyNiestety, nikt się ze mną nie liczy, nikt się ze mną nie liczy, nikt się ze mną nie liczy, nikt się ze mną nie liczy, nikt się ze mną nie liczy. Ja,. Ja,. Ja,. Ja,. Ja,
skromny Skskromny Skskromny Skskromny Skskromny Skoczek Zielony (Omocestusoczek Zielony (Omocestusoczek Zielony (Omocestusoczek Zielony (Omocestusoczek Zielony (Omocestus
VVVVViriduls) mogę prosić, apelować, stra-iriduls) mogę prosić, apelować, stra-iriduls) mogę prosić, apelować, stra-iriduls) mogę prosić, apelować, stra-iriduls) mogę prosić, apelować, stra-
szyć, a ludzie i tak robią swoje. Lszyć, a ludzie i tak robią swoje. Lszyć, a ludzie i tak robią swoje. Lszyć, a ludzie i tak robią swoje. Lszyć, a ludzie i tak robią swoje. Ludzi-udzi-udzi-udzi-udzi-
skskskskska jak palili, tak palą dalej śmiecia jak palili, tak palą dalej śmiecia jak palili, tak palą dalej śmiecia jak palili, tak palą dalej śmiecia jak palili, tak palą dalej śmieci
wwwww swoich domowych piecach…swoich domowych piecach…swoich domowych piecach…swoich domowych piecach…swoich domowych piecach…
Zastanawiając się jak sobie z tym poradzić,
przyszło mi do mojej zielonej głowy, że przecież musi być jakieś
prawo, jakieś sankcje. I znalazłem. Ustawa z 27 kwietnia 2001 r.
o odpadach (Dz.U. z 2007r. nr 39, poz.251 z późn.zm.) zabrania

unieszkodliwiania odpadów na własną rękę. W razie podejrze-
nia, że gospodarz sam spala odpady w swoim domu, to wójt lub
burmistrz wydać powinni decyzję o kontroli podejrzanej pose-
sji. Uwaga – w ramach takiej kontroli straż miejska ma pełnema pełnema pełnema pełnema pełne
prawo do pobierania próbek z kprawo do pobierania próbek z kprawo do pobierania próbek z kprawo do pobierania próbek z kprawo do pobierania próbek z kontrolowanego kontrolowanego kontrolowanego kontrolowanego kontrolowanego kotła lub pie-otła lub pie-otła lub pie-otła lub pie-otła lub pie-
ca(!)ca(!)ca(!)ca(!)ca(!). Strażnik zażąda też okazania rachunków za wywóz śmie-
ci. W razie odmowy właściciela, straż miejska nakłada mandat
lub kieruje sprawę do sądu. A tam usłyszeć można, że za pale-
nie śmieci w piecu grozi 5 tysięcy grzywny i 30 dni aresztu.
W piecach i kotłach CO absolutnie zabronione jest spalenie
m.in.:
– toreb foliowych (tzw. „reklamówek”)
– plastikowych butelek
– starych zabawek z tworzy sztucznych
– opakowań po lakierach i farbach
– gumy itp., np. zużytych opon.
To tyle na dziś. Życzę wszystkim czystego, zdrowego powietrza.

WWWWWasz Skasz Skasz Skasz Skasz Skoczek Zielonyoczek Zielonyoczek Zielonyoczek Zielonyoczek Zielony

Jedną z takich organizacji jest Nordycka Rada Ministrów NCM
Norden, która wraz ze Spółdzielczym Instytutem Naukowym
(Polska), Niezależnym Stowarzyszeniem na Rzecz Edukacji Do-
rosłych LOF (Dania) oraz Asocjacją Spółdzielni Samopomocy
Finansowej na Białorusi opracowały i wdrożyły tzw. Projekt
Norden 2011-2012. SKOK Ziemi Rybnickiej włączony został
do tego programu, co uznać należy za duże wyróżnienie i ob-
darzenie naszej Kasy ogromnym zaufaniem. Nasza Kasa
uczestniczyć więc będzie w odpowiedzialnym dziele niesienia
pomocy białoruskiemu społeczeństwu w tworzeniu niezależ-
nego sektora prywatnego.
SKOK Ziemi Rybnickiej włączył się zatem w proces wspiera-
nia białoruskich niezależnych organizacji pozarządowych, ja-

Z DUŃCZYKAMI NA BIAŁORUŚ

kimi są unie kredytowe. Tym samym będziemy pomagać w pro-
cesie reformowania spółdzielczości na Białorusi. Warto pod-
kreślić, że działania te prowadzone będą w oparciu o środki
finansowe wspomnianej już Nordyckiej Rady Ministrów NCM
Norden.
Projekt Norden 2011-2012 obejmuje między innymi wizyty part-
nerskie. Uczestniczyć w nich będą partnerzy z Białorusi oraz
przedstawiciel z Dani. Wizyta w Polsce, w tym w SKOK Ziemi
Rybnickiej, dojść ma do skutku już w marcu bieżącego roku,
a w maju i lipcu 2012 r. odbędą się kolejne spotkania, szkole-
nia i dalsza wymiana doświadczeń. Z całą pewnością o szcze-
gółach poinformujemy na łamach naszego biuletynu. /JQ//JQ//JQ//JQ//JQ/

Prezes SKOK Ziemi Rybnickiej Franciszek Barakomski
– trzeci od lewej

Konferencja w Mińsku – grudzień 2011 r.

Nie pierNie pierNie pierNie pierNie pierwszy raz na łamach „Skwszy raz na łamach „Skwszy raz na łamach „Skwszy raz na łamach „Skwszy raz na łamach „Skoczkoczkoczkoczkoczka” piszemy oa” piszemy oa” piszemy oa” piszemy oa” piszemy o aktywnym udziale Naszej Kaktywnym udziale Naszej Kaktywnym udziale Naszej Kaktywnym udziale Naszej Kaktywnym udziale Naszej Kasy wasy wasy wasy wasy w procesie rozpowszechnianiaprocesie rozpowszechnianiaprocesie rozpowszechnianiaprocesie rozpowszechnianiaprocesie rozpowszechniania
idei kidei kidei kidei kidei kas samopomocowych za wschodnią granicą. Od 2002as samopomocowych za wschodnią granicą. Od 2002as samopomocowych za wschodnią granicą. Od 2002as samopomocowych za wschodnią granicą. Od 2002as samopomocowych za wschodnią granicą. Od 2002 rrrrr. SK. SK. SK. SK. SKOK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi Rybnickiej utrzymuje kybnickiej utrzymuje kybnickiej utrzymuje kybnickiej utrzymuje kybnickiej utrzymuje kontakty zontakty zontakty zontakty zontakty z jednąjednąjednąjednąjedną
zzzzz największych Knajwiększych Knajwiększych Knajwiększych Knajwiększych Kas na Ukrainie. Od trzech lat współpracujemy też zas na Ukrainie. Od trzech lat współpracujemy też zas na Ukrainie. Od trzech lat współpracujemy też zas na Ukrainie. Od trzech lat współpracujemy też zas na Ukrainie. Od trzech lat współpracujemy też z młodym ruchem spółdzielczym na Białorusi.młodym ruchem spółdzielczym na Białorusi.młodym ruchem spółdzielczym na Białorusi.młodym ruchem spółdzielczym na Białorusi.młodym ruchem spółdzielczym na Białorusi.
Aktywność tę dostrzegają iAktywność tę dostrzegają iAktywność tę dostrzegają iAktywność tę dostrzegają iAktywność tę dostrzegają i doceniają wdoceniają wdoceniają wdoceniają wdoceniają w KKKKKasie Krajowej, aasie Krajowej, aasie Krajowej, aasie Krajowej, aasie Krajowej, a także wtakże wtakże wtakże wtakże w innych znaczących orinnych znaczących orinnych znaczących orinnych znaczących orinnych znaczących organizacjach.ganizacjach.ganizacjach.ganizacjach.ganizacjach.

DŁUGI NASZE
NIEKOCHANE…
Zajmujące się sprawami finansowymi media donosząZajmujące się sprawami finansowymi media donosząZajmujące się sprawami finansowymi media donosząZajmujące się sprawami finansowymi media donosząZajmujące się sprawami finansowymi media donoszą
ostatnio oostatnio oostatnio oostatnio oostatnio o 2 milionowej pętli długów2 milionowej pętli długów2 milionowej pętli długów2 milionowej pętli długów2 milionowej pętli długów. Jak. Jak. Jak. Jak. Jaka pętla długów?a pętla długów?a pętla długów?a pętla długów?a pętla długów?
Jakie dwa miliony? OJakie dwa miliony? OJakie dwa miliony? OJakie dwa miliony? OJakie dwa miliony? O co tu chodzi?co tu chodzi?co tu chodzi?co tu chodzi?co tu chodzi?
A więc po kolei. Prywatna firma zajmująca się zawodowo
zbieraniem informacji o stopniu zadłużenia Polaków (BIG
Info Monitor) opublikowała ciekawe dane. Przeterminowa-
ne długi w Polsce rosną w dużym tempie i przekroczyły już
poziom 35 miliardów złotych. Ale ciekawe jest to, że długi te
generowane są stale przez tę samą grupę osób. Dotyczy to
około 2 milionowej rzeszy k2 milionowej rzeszy k2 milionowej rzeszy k2 milionowej rzeszy k2 milionowej rzeszy konsumentów od dawna tkwią-onsumentów od dawna tkwią-onsumentów od dawna tkwią-onsumentów od dawna tkwią-onsumentów od dawna tkwią-
cych wcych wcych wcych wcych w swoistej pętli długówswoistej pętli długówswoistej pętli długówswoistej pętli długówswoistej pętli długów. I tu mamy odpowiedź na po-
stawione we wstępie pytania.

Zbadano, że grupa ta powiększyła swoje długi w ciągu ubie-
głego roku o kolejne 10 miliardów złotych. Jest to skutek na-
rastających opłat i odsetek karnych narzucanych przez ban-
ki konsumentom nieradzącym sobie z systematycznym opła-
caniem rat kredytów i rachunków. Jeśli uświadomić sobie,
że takie zapętlenie w długach dotyczy aż 2 milionów Pola-
ków, to jest się czego bać.
Jest jednak malutkie pocieszenie w całej tej sprawie. Ponad
60 procent osób zapętlonych w długach ma do spłacenia nie
więcej niż 5 tysięcy złotych zaległości przeterminowanych.
Wydaje się, że nie jest to kwota nie do zapłacenia. Ludzie ci
mają stosunkowo duże szanse na wyrwanie się z tej finan-
sowej pętli.

Z danych przygotowanych przez BIG Info Monitor dowiadu-
jemy się także, że w 2 milionowej rzeszy niewypłacalnych
rodaków nie ma prawie w ogóle takich, którzy wzięli w ban-
kach kredyty hipoteczne. Pod koniec ubiegłego roku tylko 2,2
procent kredytów hipotecznych określano w bankach jako
zagrożone. Polacy w ostatnich latach nie zadłużali się zbyt
mocno na zakup nieruchomości lub na budowę domu i to spra-
wiło, że sytuacja w obszarze kredytów hipotecznych jest obec-
nie w miarę stabilna.
Powody do narzekania mają jednak ci, którzy wzięli kredyty
bankowe we frankach. Szacuje się, że ponad 150 tysięcy kre-
dytobiorców spłacających zobowiązania we frankach ma
swoje nieruchomości obciążone długiem, który przewyższa
już wartość owej nieruchomości! Kredyt walutowy ma bo-
wiem taką cechę, że spłaca się go w złotówkach według ak-
tualnego kursu waluty kredytu. Jeżeli więc wartość naszej
złotówki spada, to rośnie zarówno wielkość całego zadłuże-
nia, jak i wysokość poszczególnej raty spłaty. Klient banku,
który cztery lata temu pożyczył 300 tysięcy zł we frankach,
spłacając dzisiaj cały kredyt musiałby oddać bankowi do-
datkowe 200 tysięcy zł! /JQ//JQ//JQ//JQ//JQ/
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Kącik kulinarny
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Ludzie, w tym przedsiębiorcy i politycy, na co dzień w ogóle
nie pamiętają, że spółdzielnia to skuteczna forma organizacji
społecznej aktywności, będąca rozwiązaniem alternatywnym
do firm, spółek prawa handlowego. 9 stycznia 2012 r. Krajo-
wa Rada Spółdzielcza zorganizowała specjalną konferencję
w ramach obchodów wspomnianego na wstępie Międzynaro-
dowego Roku Spółdzielczości. Była to okazja, by wskazać do-
bre przykłady na to, że działalność zorganizowana w formie
spółdzielni ma sens. W USA działają przykładowo spółdziel-
nie małych sklepikarzy, którzy zjednoczyli swoje siły i poprzez
własną spółdzielnię zaopatrują się w towary. Okazało się, że
opłaca się jednoczyć siły i wspólnie walczyć z kryzysem i kon-
kurencją.
W innych krajach też nietrudno o przykłady skutecznego dzia-
łania antykryzysowego poprzez zakładanie przedsiębiorstw
o spółdzielczym modelu działania. O dużej randze spółdziel-
czości na świecie świadczy sam fakt ogłoszenia roku 2012 Mię-
dzynarodowym Rokiem Spółdzielczości, co jest efektem wdro-
żenia odpowiedniej rezolucji Organizacji Narodów Zjednoczo-

Rok 2012 obwołany został przez ONZ Międzynarodowym Rokiem Spółdzielczości. IRok 2012 obwołany został przez ONZ Międzynarodowym Rokiem Spółdzielczości. IRok 2012 obwołany został przez ONZ Międzynarodowym Rokiem Spółdzielczości. IRok 2012 obwołany został przez ONZ Międzynarodowym Rokiem Spółdzielczości. IRok 2012 obwołany został przez ONZ Międzynarodowym Rokiem Spółdzielczości. I nie chodzi tu absolutnie wy-nie chodzi tu absolutnie wy-nie chodzi tu absolutnie wy-nie chodzi tu absolutnie wy-nie chodzi tu absolutnie wy-
łącznie ołącznie ołącznie ołącznie ołącznie o spółdzielnie mieszkspółdzielnie mieszkspółdzielnie mieszkspółdzielnie mieszkspółdzielnie mieszkaniowe. Wszak spółdzielnia może mieć różny charakteraniowe. Wszak spółdzielnia może mieć różny charakteraniowe. Wszak spółdzielnia może mieć różny charakteraniowe. Wszak spółdzielnia może mieć różny charakteraniowe. Wszak spółdzielnia może mieć różny charakter, nawet finansowy, nawet finansowy, nawet finansowy, nawet finansowy, nawet finansowy. Spółdziel-. Spółdziel-. Spółdziel-. Spółdziel-. Spółdziel-
cze Kcze Kcze Kcze Kcze Kasy Oszczędnościowo-Kredytowe są tego najlepszym przykładem.asy Oszczędnościowo-Kredytowe są tego najlepszym przykładem.asy Oszczędnościowo-Kredytowe są tego najlepszym przykładem.asy Oszczędnościowo-Kredytowe są tego najlepszym przykładem.asy Oszczędnościowo-Kredytowe są tego najlepszym przykładem.

nych z 2007 r. Szkoda tylko, że nasze władze zapominają, że
spółdzielnia to nie spółka działająca w oparciu o kodeks spółek
handlowych. Spółdzielnia realizuje inne priorytety. Spółdziel-
nia, a więc i każdy SKOK, uczy ludzi współdziałania, solidar-
nej pracy w kierunku zaspakajania wspólnych potrzeb. Kry-
zysy gospodarcze, które powalają duże i małe firmy prawa
handlowego, nie mają bezpośredniego dostępu do spółdzielni.
Spółdzielczość zorganizowana ma więcej atutów na obronę
przed uciążliwościami spowolnienia gospodarczego. A tym
czasem wielu wytrawnych polityków w Polsce kojarzy ruch
spółdzielczy tylko i wyłącznie ze spółdzielniami mieszkanio-
wymi. W sumie nie wiadomo; śmiać się, czy płakać?
O zaletach spółdzielczej formy działalności w latach kryzysu
świadczy choćby niezła kondycja banków spółdzielczych
i Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych. Instytu-
cje te są w kryzysie bardziej stabilne, mniej podatne na zawi-
rowania niż komercyjna konkurencja. I o tym też mówiono
9 stycznia podczas konferencji w ramach obchodów Między-
narodowego Roku Spółdzielczości 2012. /JQ//JQ//JQ//JQ//JQ/

SPÓŁDZIELNIA
– dobre rozwiązanie na kryzys

Drodzy Cytelnicy!
Zwracamy się do Was z gorącą prośbą o wsparcie dla Karo-
liny Zybert, która jest chora na Mukowiscydozę. Jej mama
jest pracownikiem naszej kasy, kierownikiem punktu kaso-
wego w Grodkowie. Mowa tu o Danieli Zybert, wszyscy bar-
dzo dobrze ją znamy; na codzień uśmiechnięta, bardzo życz-
liwa i lubiana zarówno przez klientów, jak i pracowników
SKOK Ziemi Rybnickiej. Sumiennie wywiązuje się ze swo-
ich obowiązków oraz pomaga klientom załatwiać formalno-
ści związane z obsługą. Jednak mało kto wie, że Pani Da-
niela wraz z mężem na co dzień boryka się z ogromnym pro-
blemem jakim jest choroba ich córki Karoliny.
Karolina cierpi z powodu mukowiscydozy – nieuleczalnej
choroby genetycznej. Choroba ta u każdego chorego, mimo
ciągłego przyjmowania leków, ciągle postępuje. Systematycz-
nie wyniszcza cały oraganizm, powoduje włóknienie narzą-
dów (np.: płuca, trzustka). Życie każdej osoby chorującej na
mukowiscydozę, to ciągły wyścig z czasem i chorobą. Jest
bardzo mała grupa chorych, którzy przekroczyli wiek 30 lat
życia. Leczenie chorego pacjenta musi być kompleksowe
i prowadzone przez wykwalifikowanego specjalistę, co wią-
że się z tym, że jest bardzo kosztowne – w szczególności ko-
nieczność stosowania pełnej gamy leków nie refundowanych
przez Fundusz Zdrowia. Do pewnego czasu rodziny mogą
samodzielnie sprostać kosztom leczenia ich dziecka, ale nad-

1% PODATKU MOŻE PRZEDŁUŻYĆ MOJE ŻYCIE
POLSKIE TOWARZYSTWO WALKI Z MUKOWISCYDOZĄ
KRS 0000064892 z dopiskiem Karolina Zybert

lub można przekazać darowiznę na subkonto w PKOBP O/Rabka
49 1020 3466 0000 9302 0002 3473 z dopiskiem Karolina Zybert
nr kierunkowy banku dla wpłat z zagranicy BIC(SWIFT):
BPKOPLW 84 1020 3466 0000 9802 0007 0128
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chodzi taki moment, że nie mają już na to żadnych szans.
Wydatkiem są nie tylko leki, ale jeszcze zakup niezbędnego
podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, bez którego lecze-
nie farmakologiczne nie przynosi właściwego efektu.
Dlatego wszyscy pracownicy SKOK Ziemi Rybnickiej zwra-
cają się do Czetelników z prośbą o wsparcie finansowe.
Można tego dokonywać poprzez wpłaty na konto Polskiego
Towarzystwa Walki z Mukowiscydozą, a także poprzez od-
pisanie 1% wartości podatku, który może uratować życie
Karolinie.

ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ
DLA CÓRKI NASZEJ KOLEŻANKI Z PRACY
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LOTERIA DOBIEGŁA KOŃCA
6 grudnia 2011 r6 grudnia 2011 r6 grudnia 2011 r6 grudnia 2011 r6 grudnia 2011 r., wszystkie urny zostały zaklejone., wszystkie urny zostały zaklejone., wszystkie urny zostały zaklejone., wszystkie urny zostały zaklejone., wszystkie urny zostały zaklejone
iiiii wwwww ten sposób zakten sposób zakten sposób zakten sposób zakten sposób zakończył się termin wrzucania losówończył się termin wrzucania losówończył się termin wrzucania losówończył się termin wrzucania losówończył się termin wrzucania losów
do urn w II edycji loterii SKdo urn w II edycji loterii SKdo urn w II edycji loterii SKdo urn w II edycji loterii SKdo urn w II edycji loterii SKOK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi Rybnickiej.ybnickiej.ybnickiej.ybnickiej.ybnickiej.
Na wszystkich czekały atrakcyjne nagrody, ale najbardziej
wyczekiwany przez wszystkich był samochód Fiat Punto Evo.
15 grudnia o godzinie 17.00 nasze sierotki musiały wspinać
się po górze kuponów, by wylosować szczęśliwe kupony. Kolej-
ny już raz loteria wzbudziła olbrzymie zainteresowanie i po
raz kolejny udowodnili nam Państwo, jak bardzo ufają naszej
ofercie. Poniżej zamieszczamy listę 13. szczęśliwców oraz zdję-
cia z losowania, jak i podczas wręczania nagród.

PPPPPani Ewa Widz zani Ewa Widz zani Ewa Widz zani Ewa Widz zani Ewa Widz z GrodkGrodkGrodkGrodkGrodkowa została właścicielem no-owa została właścicielem no-owa została właścicielem no-owa została właścicielem no-owa została właścicielem no-
wiutkiego Fita Punto Evo wwiutkiego Fita Punto Evo wwiutkiego Fita Punto Evo wwiutkiego Fita Punto Evo wwiutkiego Fita Punto Evo w II turze Loterii SKII turze Loterii SKII turze Loterii SKII turze Loterii SKII turze Loterii SKOKOKOKOKOK
Ziemi RZiemi RZiemi RZiemi RZiemi Rybnickiej. Losowanie nagród odbyło sięybnickiej. Losowanie nagród odbyło sięybnickiej. Losowanie nagród odbyło sięybnickiej. Losowanie nagród odbyło sięybnickiej. Losowanie nagród odbyło się
1515151515 grudnia 2011grudnia 2011grudnia 2011grudnia 2011grudnia 2011 rrrrr. w. w. w. w. w siedzibie Ksiedzibie Ksiedzibie Ksiedzibie Ksiedzibie Kasyasyasyasyasy.....

JESZCZE NIGDY
NIC NIE WYGRAŁAM...
TO CUD!!!
FFFFFranciszek Barakranciszek Barakranciszek Barakranciszek Barakranciszek Barakomski: – Jakomski: – Jakomski: – Jakomski: – Jakomski: – Jaka była piera była piera była piera była piera była pierwsza reakcja,wsza reakcja,wsza reakcja,wsza reakcja,wsza reakcja,
gdy dowiedziała się Pgdy dowiedziała się Pgdy dowiedziała się Pgdy dowiedziała się Pgdy dowiedziała się Pani, że wygrała samochód?ani, że wygrała samochód?ani, że wygrała samochód?ani, że wygrała samochód?ani, że wygrała samochód?
Ewa Widz: –Ewa Widz: –Ewa Widz: –Ewa Widz: –Ewa Widz: – Byłam kompletnie zaskoczona, na początku
euforia, szok, jeszcze nigdy nic nie wygrałam, to był cud.
Potem jednak przyszło powątpiewanie czy przypadkiem nie
jest to jakaś próba naciągnięcia mnie. Dopiero kiedy przy-
byłam na Punkt Kasowy SKOK Ziemi Rybnickiej w Grod-
kowie, zobaczyłam listę zwycięzców – uwierzyłam…
FFFFF.B.: – Co na temat wygranej myśleli przyjaciele, znajomi?.B.: – Co na temat wygranej myśleli przyjaciele, znajomi?.B.: – Co na temat wygranej myśleli przyjaciele, znajomi?.B.: – Co na temat wygranej myśleli przyjaciele, znajomi?.B.: – Co na temat wygranej myśleli przyjaciele, znajomi?
E.WE.WE.WE.WE.W.: – .: – .: – .: – .: – Wszyscy przyjaciele i znajomi gratulowali mi. Dużo
osób, które mnie znają było miło zaskoczonych taką infor-
macją i cieszyło się wspólnie ze mną. To, że w ogóle wy-
grałam to naprawdę był cud.
FFFFF.B.: – Było to na pewno niebywałe szczęście, widząc ilość.B.: – Było to na pewno niebywałe szczęście, widząc ilość.B.: – Było to na pewno niebywałe szczęście, widząc ilość.B.: – Było to na pewno niebywałe szczęście, widząc ilość.B.: – Było to na pewno niebywałe szczęście, widząc ilość
losów podczas losowania…losów podczas losowania…losów podczas losowania…losów podczas losowania…losów podczas losowania…
E.WE.WE.WE.WE.W.:.:.:.:.: – Tak, zazwyczaj jak oglądałam jakieś losowania, to
nigdy nie wierzyłam, że mój kupon zostanie wylosowany,
czy wręcz człowiek myśli, że te losy są jakoś ustawione.
Dzięki SKOK Ziemi Rybnickiej przekonałam się, że to jed-
nak możliwe i dziękuję za wspólną zabawę. Teraz dzięki
Wam mam drugie auto, które na pewno bardzo mi się przy-
da w codziennym życiu.
FFFFF.B.: – Miło.B.: – Miło.B.: – Miło.B.: – Miło.B.: – Miło, że P, że P, że P, że P, że Pani pozytywnie wyraża się oani pozytywnie wyraża się oani pozytywnie wyraża się oani pozytywnie wyraża się oani pozytywnie wyraża się o SKSKSKSKSKOK Zie-OK Zie-OK Zie-OK Zie-OK Zie-
mi Rmi Rmi Rmi Rmi Rybnickiej. Długo kybnickiej. Długo kybnickiej. Długo kybnickiej. Długo kybnickiej. Długo korzysta Porzysta Porzysta Porzysta Porzysta Pani zani zani zani zani z usług naszej Kusług naszej Kusług naszej Kusług naszej Kusług naszej Kasy?asy?asy?asy?asy?
E.WE.WE.WE.WE.W.:.:.:.:.: – Należę do Kasy już od ładnych kilku lat. Korzy-
stam z praktycznie wszystkich usług jakie oferujecie. Za-
nim trafiłam do SKOK Ziemi Rybnickiej długo przegląda-
łam oferty różnych banków i instytucji, aż mój wybór padł
na Was, gdyż tu po prostu najbardziej mi się opłacało.
FFFFF.B.: – Bardzo dzięk.B.: – Bardzo dzięk.B.: – Bardzo dzięk.B.: – Bardzo dzięk.B.: – Bardzo dziękuję za miłe słowa.uję za miłe słowa.uję za miłe słowa.uję za miłe słowa.uję za miłe słowa.
E.WE.WE.WE.WE.W.: – .: – .: – .: – .: – Od momentu wygranej każdemu mówię, aby prze-
niósł się do Was gdyż naprawdę warto.
FFFFF.B.: – Dzięk.B.: – Dzięk.B.: – Dzięk.B.: – Dzięk.B.: – Dziękuję za rozmowę iuję za rozmowę iuję za rozmowę iuję za rozmowę iuję za rozmowę i jeszcze raz gratulujemy Pjeszcze raz gratulujemy Pjeszcze raz gratulujemy Pjeszcze raz gratulujemy Pjeszcze raz gratulujemy Pani.ani.ani.ani.ani.

ZBIOROWE UBEZPIECZENIE DEPOZYTÓW OD TUW SKOK

Twoje oszczędności w SKOK
są bezpieczne
TTTTTowarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych SKowarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych SKowarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych SKowarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych SKowarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych SKOK (jeden zOK (jeden zOK (jeden zOK (jeden zOK (jeden z podmiotów marki SKpodmiotów marki SKpodmiotów marki SKpodmiotów marki SKpodmiotów marki SKOK Ubezpieczenia) gwarantuje wy-OK Ubezpieczenia) gwarantuje wy-OK Ubezpieczenia) gwarantuje wy-OK Ubezpieczenia) gwarantuje wy-OK Ubezpieczenia) gwarantuje wy-
płatę oszczędności kpłatę oszczędności kpłatę oszczędności kpłatę oszczędności kpłatę oszczędności każdego członkażdego członkażdego członkażdego członkażdego członka SKa SKa SKa SKa SKOK wOK wOK wOK wOK w 100% do kwoty 100 000 EURO100% do kwoty 100 000 EURO100% do kwoty 100 000 EURO100% do kwoty 100 000 EURO100% do kwoty 100 000 EURO. Jak. Jak. Jak. Jak. Jako członek SKo członek SKo członek SKo członek SKo członek SKOK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi Rybnickiejybnickiejybnickiejybnickiejybnickiej
nie ponosisz znie ponosisz znie ponosisz znie ponosisz znie ponosisz z tego tytułu żadnych ktego tytułu żadnych ktego tytułu żadnych ktego tytułu żadnych ktego tytułu żadnych kosztówosztówosztówosztówosztów, gdyż składk, gdyż składk, gdyż składk, gdyż składk, gdyż składkę płaci za Ciebie Tę płaci za Ciebie Tę płaci za Ciebie Tę płaci za Ciebie Tę płaci za Ciebie Twoja Kwoja Kwoja Kwoja Kwoja Kasa.asa.asa.asa.asa.

PODOBNIE JAK W BANKU
Ustawa o Spółdzielczych Kasach Oszczędnościowo- Kredyto-
wych stanowi, że w Kasach działa odrębny system gwarancjiodrębny system gwarancjiodrębny system gwarancjiodrębny system gwarancjiodrębny system gwarancji
dla depozytówdla depozytówdla depozytówdla depozytówdla depozytów, oceniany przez specjalistów jak, oceniany przez specjalistów jak, oceniany przez specjalistów jak, oceniany przez specjalistów jak, oceniany przez specjalistów jako równie sko równie sko równie sko równie sko równie sku-u-u-u-u-
teczny co bankteczny co bankteczny co bankteczny co bankteczny co bankowyowyowyowyowy. T. T. T. T. Tworzony jest on wworzony jest on wworzony jest on wworzony jest on wworzony jest on w sposób analogicznysposób analogicznysposób analogicznysposób analogicznysposób analogiczny
do bankdo bankdo bankdo bankdo bankowych funduszy gwarancyjnych.owych funduszy gwarancyjnych.owych funduszy gwarancyjnych.owych funduszy gwarancyjnych.owych funduszy gwarancyjnych.
System gwarantowania depozytów w SKOK spełnia wymaga-
nia określone Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 94/
19/WE z dnia 30 maja 1994 roku w sprawie systemów gwa-
rancji depozytów.

WŁASNY, ALE KONTROLOWANY
PRZEZ PAŃSTWO
Kasy mają własny, odrębny od banków system gwarancji dla
depozytów, który podlega państwowej kontroli i jest uznawa-
ny przez struktury Unii Europejskiej.

Depozyty złożone w Spółdzielczych Kasach Oszczędnościowo
– Kredytowych są chronione przez Program Ochrony Depozy- Program Ochrony Depozy- Program Ochrony Depozy- Program Ochrony Depozy- Program Ochrony Depozy-
tów Spółdzielczych Któw Spółdzielczych Któw Spółdzielczych Któw Spółdzielczych Któw Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych as Oszczędnościowo-Kredytowych as Oszczędnościowo-Kredytowych as Oszczędnościowo-Kredytowych as Oszczędnościowo-Kredytowych pro-
wadzony przez:
1. Krajową Spółdzielczą K1. Krajową Spółdzielczą K1. Krajową Spółdzielczą K1. Krajową Spółdzielczą K1. Krajową Spółdzielczą Kasę Oszczędnościowo-Kredytowąasę Oszczędnościowo-Kredytowąasę Oszczędnościowo-Kredytowąasę Oszczędnościowo-Kredytowąasę Oszczędnościowo-Kredytową
(KSK(KSK(KSK(KSK(KSKOK),OK),OK),OK),OK),
Krajowa SKOK     pełni funkcje nadzorcze i stabilizujące w opar-
ciu o Fundusz Stabilizacyjny tworzony ze składek płaconych
przez wszystkie kasy. Zgromadzone w ten sposób środki mogą
być wykorzystywane do udzielania pomocy kasom, które mają

problemy z płynnością i zapobiegania w ten sposób potencjal-
nym upadłościom.
2. T2. T2. T2. T2. Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Spółdzielczych Kowarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Spółdzielczych Kowarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Spółdzielczych Kowarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Spółdzielczych Kowarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Spółdzielczych Kasasasasas
Oszczędnościowo-Kredytowych (TUW SKOszczędnościowo-Kredytowych (TUW SKOszczędnościowo-Kredytowych (TUW SKOszczędnościowo-Kredytowych (TUW SKOszczędnościowo-Kredytowych (TUW SKOK)OK)OK)OK)OK), które ubezpie-
cza oszczędności członków Kas od maja 1998 roku.
TUW SKOK – obok drugiego ubezpieczyciela życiowego TU
SKOK ŻYCIE SA – tworzy markę SKOK Ubezpieczenia, która
od wielu lat dostarcza ubezpieczenia na rynek SKOK.

TUW SKOK jest towarzystwem ubezpieczeniowym podlegają-
cym nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego, która na bie-
żąco monitoruje zarówno stabilność finansową tego podmio-
tu, jak i spełnianie przez nie ustalonych przez KNF dla towa-
rzystw ubezpieczeniowych norm w zakresie posiadania odpo-
wiedniego kapitału, szacowania ryzyka itd.

TUW SKOK NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ
Od 2007 roku TUW SKOK jest członkiem European Forum of
Deposit Insurance (EFDI). To organizacja, która zrzesza pod-
mioty zajmujące się gwarantowaniem depozytów w krajach
europejskich.
TUW SKTUW SKTUW SKTUW SKTUW SKOK jest członkiem EFDI na równych prawach zOK jest członkiem EFDI na równych prawach zOK jest członkiem EFDI na równych prawach zOK jest członkiem EFDI na równych prawach zOK jest członkiem EFDI na równych prawach z Ban-Ban-Ban-Ban-Ban-
kkkkkowym Funduszem Gwarancyjnymowym Funduszem Gwarancyjnymowym Funduszem Gwarancyjnymowym Funduszem Gwarancyjnymowym Funduszem Gwarancyjnym. Przepisy unijne dopusz-Przepisy unijne dopusz-Przepisy unijne dopusz-Przepisy unijne dopusz-Przepisy unijne dopusz-
czają funkcjonowanie więcej niż jednego systemu gwarancjiczają funkcjonowanie więcej niż jednego systemu gwarancjiczają funkcjonowanie więcej niż jednego systemu gwarancjiczają funkcjonowanie więcej niż jednego systemu gwarancjiczają funkcjonowanie więcej niż jednego systemu gwarancji
depozytów wdepozytów wdepozytów wdepozytów wdepozytów w kkkkkażdym kraju – np. ważdym kraju – np. ważdym kraju – np. ważdym kraju – np. ważdym kraju – np. w Niemczech takich orNiemczech takich orNiemczech takich orNiemczech takich orNiemczech takich orga-ga-ga-ga-ga-
nizacji jest osiem inizacji jest osiem inizacji jest osiem inizacji jest osiem inizacji jest osiem i działają wdziałają wdziałają wdziałają wdziałają w różnych sektorach systemu fi-różnych sektorach systemu fi-różnych sektorach systemu fi-różnych sektorach systemu fi-różnych sektorach systemu fi-
nansowegonansowegonansowegonansowegonansowego, w, w, w, w, w AAAAAustrii 5 systemówustrii 5 systemówustrii 5 systemówustrii 5 systemówustrii 5 systemów, a, a, a, a, a we Włoszech 4. Wwe Włoszech 4. Wwe Włoszech 4. Wwe Włoszech 4. Wwe Włoszech 4. W PPPPPol-ol-ol-ol-ol-

sce dwie – TUW SKsce dwie – TUW SKsce dwie – TUW SKsce dwie – TUW SKsce dwie – TUW SKOK iOK iOK iOK iOK i BankBankBankBankBankowy Fundusz Gwarancyjny –owy Fundusz Gwarancyjny –owy Fundusz Gwarancyjny –owy Fundusz Gwarancyjny –owy Fundusz Gwarancyjny –
iiiii obie te orobie te orobie te orobie te orobie te organizacje są na równych prawach członkganizacje są na równych prawach członkganizacje są na równych prawach członkganizacje są na równych prawach członkganizacje są na równych prawach członkami EFDI.ami EFDI.ami EFDI.ami EFDI.ami EFDI.
To gwarantuje dostęp do bieżącej informacji o rozwoju prze-
pisów prawnych dotyczących gwarancji depozytów, do wymia-
ny doświadczeń. SKOK za pośrednictwem władz EFDI ma moż-
liwość wyrażania swoich opinii czy możliwość wpływania na
kształt przyszłych przepisów prawnych, które są tworzone
przez Unię Europejską w tym zakresie.
Grzegorz Buczkowski, prezes zarządu TUW SKOK i TU SKOK
ŻYCIE S.A (czyli marki SKOK Ubezpieczenia) jest członkiem
Komitetu Wykonawczego Rady Dyrektorów AMICE,AMICE,AMICE,AMICE,AMICE, między-
narodowej organizacji z siedzibą w Brukseli, zrzeszającej spół-
dzielcze i wzajemne podmioty ubezpieczeniowe w Europie.
AMICEAMICEAMICEAMICEAMICE to instytucja, która skupia ubezpieczycieli wzajemnych
i spółdzielczych z Europy. Ma ponad 120 członków bezpośred-Ma ponad 120 członków bezpośred-Ma ponad 120 członków bezpośred-Ma ponad 120 członków bezpośred-Ma ponad 120 członków bezpośred-
nich inich inich inich inich i 2700 członków pośrednich, którzy łącznie reprezentują2700 członków pośrednich, którzy łącznie reprezentują2700 członków pośrednich, którzy łącznie reprezentują2700 członków pośrednich, którzy łącznie reprezentują2700 członków pośrednich, którzy łącznie reprezentują
ponad 40 procent firm ubezpieczeniowych wponad 40 procent firm ubezpieczeniowych wponad 40 procent firm ubezpieczeniowych wponad 40 procent firm ubezpieczeniowych wponad 40 procent firm ubezpieczeniowych w Europie.Europie.Europie.Europie.Europie.
Sektor ubezpieczeń wzajemnych i spółdzielczych w Polsce nie
jest zbyt silny, natomiast w Europie stanowi bardzo znaczącą
część sektora ubezpieczeniowego. Członkami AMICE są insty-
tucje o ogromnym przypisie składki i bardzo znaczących ak-
tywach, z różnych krajów europejskich. Najwięksi członkowie
pochodzą z Francji, Niemiec czy Włoch.
TUW SKOK jest jednym z dwóch członków z Polski i jednym
z niewielu członków z nowych krajów unijnych. Głównym ce-
lem AMICE jest współpraca sektora ubezpieczeniowego w Eu-
ropie w celu wymiany doświadczeń ponad granicami narodo-
wymi i omówienia kluczowych zagadnień i problemów doty-
czących planowanych zmian legislacyjnych, regulacyjnych
i rozwoju.

WAŻNE!
System ochrony oszczędności w SKOK został utworzony bez
pomocy publicznej, z inicjatywy Kas zrzeszonych w Kasie Kra-
jowej, z udziałem TUW SKOK. Dzięki niemu żaden członek nie
utracił złożonych w SKOK depozytów!

Lista zwycięzców II edycji
loterii SKOK Ziemi Rybnickiej
1. Fiat Punto EVO – Ewa Widz (Grodków)
2. dwuosobowa wycieczka do Egiptu – Weronika Matusiak (Katowice)
3. dwuosobowa wycieczka do Grecji – Maria Małodzińska (Połaniec)
4. laptop ACER – Anna Wesołowska (Busko-Zdrój)
5. telewizor LG 32 – Tadeusz Wowra (Czerwionka-Leszczyny)
6. Sony PlayStation 3 – Edward Kaczmarczyk (Sosnowiec)
7. rower Leader Fox Model Region – Bronisław Borkowski (Pyskowice)
8. kamera cyfrowa Sony – Ryszard Zając (Gacki)
9. aparat cyfrowy CANON – Krystyna Maziarska (Pyskowice)
10. robot kuchenny MPM Kasia – Eugeniusz Magdziak (Wyry)
11. frytkownica PHILIPS – Dorota Wojciechowska (Czerwionka-Leszczyny)
12. żelazko TEFAL – Adam Mol (Katowice)
13. czajnik ZELMER – Rosemarie Panicz (Gliwice)
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UNIKUNIKUNIKUNIKUNIKAAAAAT NA ŚLĄSKT NA ŚLĄSKT NA ŚLĄSKT NA ŚLĄSKT NA ŚLĄSKUUUUU
Drewniany kDrewniany kDrewniany kDrewniany kDrewniany kościółek p.wościółek p.wościółek p.wościółek p.wościółek p.w. św. św. św. św. św. Marii Magdaleny w. Marii Magdaleny w. Marii Magdaleny w. Marii Magdaleny w. Marii Magdaleny w BełkBełkBełkBełkBełkuuuuu
zzzzz XVIII wiekXVIII wiekXVIII wiekXVIII wiekXVIII wieku (1746-1753)u (1746-1753)u (1746-1753)u (1746-1753)u (1746-1753) – to unikat zachowany na swoim
pierwotnym, naturalnym miejscu. Wewnątrz znajduje się wcze-
snobarokowy ołtarz główny z 1610 r. z dwiema kwaterami
dawnego tryptyku późnogotyckiego z ok. 1500 r. W kwaterach
ołtarza są datowane na połowę XVI w. (przypuszczalnie
z warsztatu Wita Stwosza) płaskorzeźby św. Katarzyny i Bar-
bary. Ponadto: figury Ewangelistów – Mateusza, Marka, Łuka-
sza i Jana zaliczane do zabytków klasy zerowej, 400-letni ob-
raz Matki Boskiej Różańcowej (z XV w.) autorstwa włoskich
artystów, 200-letnie organy, stary kamienny „żegnacz” (Adal-
bertus Holly – rok 1657). W otoczeniu świątyni znajduje się
zabytkowy cmentarz z nagrobkami m.in. bełkowskich rodzin
szlacheckich, księży, rodziny Baildon i złamaną kolumną (po-
mnikiem Fryderyka Holtze), otoczony zabytkowym murem
z umocowaną w nim żelazną kuną służąca w zamierzchłych
czasach do wykonywania na złoczyńcach kary wystawienia
na widok publiczny oraz XIX-wieczna kaplica na średniowiecz-
nym kopcu wyznaczającym dawne centrum wsi.

DĘBIEŃSKI BAROKDĘBIEŃSKI BAROKDĘBIEŃSKI BAROKDĘBIEŃSKI BAROKDĘBIEŃSKI BAROK
BarokBarokBarokBarokBarokowy kowy kowy kowy kowy kościół p.wościół p.wościół p.wościół p.wościół p.w. św. św. św. św. św. Jerzego w. Jerzego w. Jerzego w. Jerzego w. Jerzego w DębieńskDębieńskDębieńskDębieńskDębieńskuuuuu został wybu-
dowany w 1802 r. Wewnątrz znajduje się późnorenesansowy
ołtarz główny z połowy XVII w., barokowa ambona ufundowa-
na w 1774 r., chrzcielnica z 1808 r. oraz organy z 1890 r. To
najmłodszy zabytek sakralny w gminie.

NAJSTNAJSTNAJSTNAJSTNAJSTARSZY ZABARSZY ZABARSZY ZABARSZY ZABARSZY ZABYTEKYTEKYTEKYTEKYTEK
W Palowicach znajduje się najstarszy sakralny zabytek w gmi-
nie – drewniany kdrewniany kdrewniany kdrewniany kdrewniany kościół p.wościół p.wościół p.wościół p.wościół p.w. Trójcy Przenajświętszej. Trójcy Przenajświętszej. Trójcy Przenajświętszej. Trójcy Przenajświętszej. Trójcy Przenajświętszej – zbu-
dowany w latach 1594-1595. Do Palowic został przeniesiony
z Leszczyn w 1981 r. Wewnątrz zachował się renesansowy wy-
strój: bogato rzeźbiony ołtarz z XVII w. z obrazem Trójcy Świę-
tej, XVII-wieczna ambona z malowidłami czterech Ojców Ko-
ścioła oraz obraz Koronacji NMP nad drzwiami do zakrystii.

JEDJEDJEDJEDJEDYNE TYNE TYNE TYNE TYNE TAKIE NA ŚLĄSKAKIE NA ŚLĄSKAKIE NA ŚLĄSKAKIE NA ŚLĄSKAKIE NA ŚLĄSKUUUUU
Katowice mają Giszowiec a Czerwionka-Leszczyny FFFFFamilokiamilokiamilokiamilokiamiloki.
Wybudowane z czerwonej cegły w Czerwionce, w latach 1899-
1916 powstały jako patronackie osiedle robotnicze dla byłej
kopalni „Dębieńsko”. Osiedle zostało wpisane przez Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków w Katowicach do rejestru za-
bytków województwa śląskiego. Jest wyjątkowe, jedno z naj-

UWAGA NAGRODY!
W poprzednim numerze Skoczka pytaliśmy przy jakiej uli-
cy mieści się Starostwo Powiatowe w Rybniku. Prawidło-
wa odpowiedź brzmiała – ul. 3 Maja 31. Osoby, które jako
pierwsze udzieliły poprawnej odpowiedzi, niemalże dokład-
nie 6 grudnia o godzinie 12.00 otrzymały ufundowane przez
Starostwo Powiatowe gry „Wszędobyl”. Zwycięzcami zosta-
li: Małgorzata PMałgorzata PMałgorzata PMałgorzata PMałgorzata Pawłowskawłowskawłowskawłowskawłowskaaaaa z Gliwic, Magdalena GawełMagdalena GawełMagdalena GawełMagdalena GawełMagdalena Gaweł
z Czerwionki-Leszczyny, KKKKKazimierz Sputekazimierz Sputekazimierz Sputekazimierz Sputekazimierz Sputek również z Czer-
wionki-Leszczyny. Konkurs ten cieszył się ogromnym zain-
teresowaniem, dlatego mamy do rozdania jeszcze dwie gry.
Wystarczy napisać maila na adres redakcja-swr@skok-
ziemry.pl z odpowiedzią na pytanie przy jakiej ulicy mieści
się Urząd Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.
Na prawidłowe odpowiedzi czekamy 10 marca o godzinie
13.00. Dwie pierwsze odpowiedzi zdobędą nagrodę.

CZERCZERCZERCZERCZERWIONKWIONKWIONKWIONKWIONKA-LESZCZYNYA-LESZCZYNYA-LESZCZYNYA-LESZCZYNYA-LESZCZYNY – To największa z pięciu gmin powiatu rybnickiego i w tej części województwa. Rozciąga się
na powierzchni 115,6 km2 i ma ponad 41 tys. mieszkańców. Tworzą ją cztery dzielnice i sześć sołectw. SKOK Ziemi Rybnic-
kiej z Czerwionką-Leszczynami związał się 17 lat temu, gdy przy byłej kopalni „Dębieńsko” otworzyła swój pierwszy punkt.
Dzisiaj działają tu trzy oddziały Kasy oraz centrala. Czerwionka-Leszczyny to gmina górnicza z ponad stuletnią tradycją.
Po ponad 10 latach od zamknięcia kopalni do gminy wraca przemysł górniczy dzięki budowie nowej kopalni. Czerwionka-
Leszczyny to jednak nie tylko odradzające się górnictwo. Na terenie gminy znajduje się wiele wartych obejrzenia zabytków,
obiektów oraz urokliwych zakątków. Do dzisiejszego dnia przetrwały tu dzikie uroczyska będące pamiątką dawnej Puszczy
Śląskiej. My chcemy zabrać Państwa na krótką wycieczkę po Czerwionce-Leszczynach, w miejsca jakich być może jeszcze
nie znacie. To trzeba zobaczyć. Naszą podróż odbędziemy w przeszłość, teraźniejszość i… przyszłość.

większych i najlepiej zachowanych. Historycy i konserwato-
rzy zabytków podkreślają, że czerwionecka kolonia stanowi
unikat i perłę dawnej architektury miejskiej Górnego Śląska.
Familoki to 98 wolnostojących budynków, bogato zdobionych,
z których żaden nie jest taki sam. Różnią się między sobą de-
talami architektonicznymi. W planach jest przywrócenie osie-
dlu dawnego blasku i stworzenia tam mini rynku. Ulica Szkol-
na zostanie wyłączona z ruchu i zamieniona w aleję space-
rową. W jednym ze znajdujących się przy niej budynków po-
wstanie Centrum Informacji Turystycznej z tradycyjnie ume-
blowanym śląskim mieszkaniem pełniącym rolę Izby Trady-
cji. W tym miejscu będzie też wypożyczalnia rowerów elektrycz-
nych. Na terenie osiedla powstaną: plac rekreacyjno-wypoczyn-
kowy z fontanną i miejscami do odpoczynku, ścieżki eduka-
cyjne z tablicami informacyjnymi na temat historii osiedla,
galeria sztuki lokalnych twórców, skate park oraz „ścieżka
zdrowia” w postaci siłowni pod gołym niebem. Efektu dopeł-
nią nowe nasadzenia drzew i krzewów oraz odpowiednie
oświetlenie budynków. Gmina pieniądze na renowację i zmia-
ny stara się pozyskać z Unii Europejskiej.

RAJ DLA ROWERZYSTÓW IRAJ DLA ROWERZYSTÓW IRAJ DLA ROWERZYSTÓW IRAJ DLA ROWERZYSTÓW IRAJ DLA ROWERZYSTÓW I SPSPSPSPSPAAAAACEROWICZÓWCEROWICZÓWCEROWICZÓWCEROWICZÓWCEROWICZÓW
Jednym z najpiękniejszych terenów przyrodniczych i krajobra-
zowych na terenie Czerwionki-Leszczyn jest PPPPPojezierze Pojezierze Pojezierze Pojezierze Pojezierze Palo-alo-alo-alo-alo-
wickiewickiewickiewickiewickie. To również największy w powiecie rybnickim zespół
stawów hodowlanych. To 10 jezior różnej wielkości położonych
wśród przepięknych kompleksów leśnych pełnych ścieżek
(część została zalesiona lub zarośnięta). W Dolinie Jesionki
znajdują się trzy największe stawy: Łanuch, Garbocz i Jesion-
ka, gdzie występuje przebogaty świat fauny i flory. Mając odro-
binę szczęścia można tu zobaczyć rzadkie okazy: bociana czar-
nego, czaplę siwą, zimorodka, błotniaka stawowego, perkoza
dwuczubego, łabędzia niemego i kilka gatunków kaczek. Spo-
śród roślin znajdziemy tu natomiast: czermień błotną czy grzy-
bienie wodne. Często na tafli jeziora zobaczyć można skupi-
ska lilii wodnej oraz grążela żółtego. Natknąć tu można się
także na wygrzewającego się na słońcu zaskrońca, różne ga-

tunki żab, mnóstwo owadów, a nawet stadko saren czy prze-
mykającego zająca. Niewątpliwie warto jest udać się na źró-
dełko poświęcone przez bp Damiana Zimonia, z którego czer-
pie wodę okoliczna ludność. W palowickich lasach znajdują
się także zabytkowe ruiny huty Waleska. Pozostałość po hucie
to Gichta i jest pamiątką rodzimego przemysłu hutniczego.
W czasach swojej świetności huta stała w nieistniejącym już
dziś przysiółku Łanuch. Już w połowie XVIII w. istniała w tym
miejscu pierwsza kuźnica (hamernia), w której produkowano
żelazo sztabowe metodą prymitywnego wytopu z rudy darnio-
wej. Wybudowana w 1830 r., a zachowana do dziś ceglana bu-
dowla z kwadratową wieżą o czterech kondygnacjach ma 15 m
wysokości.

KLEJNOT GÓRNOŚLĄSKIEJ PRZYRODKLEJNOT GÓRNOŚLĄSKIEJ PRZYRODKLEJNOT GÓRNOŚLĄSKIEJ PRZYRODKLEJNOT GÓRNOŚLĄSKIEJ PRZYRODKLEJNOT GÓRNOŚLĄSKIEJ PRZYRODYYYYY
W okolicy Książenic znajduje się Uroczysko „Głębokie Doły” sta-
nowiące prawdziwy klejnot górnośląskiej przyrody i mające sta-
tus projektowanego rezerwatu przyrody. Zachowały się tu frag-
menty naturalnych ekosystemów. Znajduje największe na Ślą-
sku skupisko ponad 100-letnich pomnikowych buków pospoli-
tych liczące 129 drzew (w tym około 50 drzew ponad 150-let-
nich) i stanowiska 13 prawnie chronionych gatunków roślin.

JEDJEDJEDJEDJEDYNA WYNA WYNA WYNA WYNA W REGIONIEREGIONIEREGIONIEREGIONIEREGIONIE
Na Górze Ramża w latach 1994-1995 wybudowano Zautoma-Zautoma-Zautoma-Zautoma-Zautoma-
tyzowaną Radarową Stację Meteorologiczną Instytutu Mete-tyzowaną Radarową Stację Meteorologiczną Instytutu Mete-tyzowaną Radarową Stację Meteorologiczną Instytutu Mete-tyzowaną Radarową Stację Meteorologiczną Instytutu Mete-tyzowaną Radarową Stację Meteorologiczną Instytutu Mete-
orologii iorologii iorologii iorologii iorologii i Gospodarki WGospodarki WGospodarki WGospodarki WGospodarki Wodnej Podnej Podnej Podnej Podnej PAN.AN.AN.AN.AN. To jedyna taka stacja w re-
gionie. Przy obserwacji obiektów meteorologicznych zasięg
radaru wynosi 200 km.

RAMŻULA –ZBÓJNICKRAMŻULA –ZBÓJNICKRAMŻULA –ZBÓJNICKRAMŻULA –ZBÓJNICKRAMŻULA –ZBÓJNICKA KRA KRA KRA KRA KRYJÓWKYJÓWKYJÓWKYJÓWKYJÓWKAAAAA
Na terenie Czerwionki-Leszczyn w Dębieńsku znajduje się GóraGóraGóraGóraGóra
RamżaRamżaRamżaRamżaRamża – najwyższe, naturalne wzniesienie Płaskowyżu Ryb-
nickiego (325 m n.p.m.) wyznaczając początek Wyżyny Śląskiej.
Porastają ją buki, z których wiele ma rozmiary pomnikowe (oko-
ło 150-200 lat i ponad 310 cm obwodu). Występują tu liczne cie-
ki wodne, atrakcyjne przyrodniczo doliny potoków, bytują jele-
nie, sarny oraz dziki. Przez Ramżę przebiegają trasy rowerowe
oraz szlak turystyczny Historii Górnictwa Górnośląskiego. We-
dług legendy góra była kryjówką zbójnika Ramży, od którego
zresztą wzięła swoją nazwę.

DĘBIEŃSKDĘBIEŃSKDĘBIEŃSKDĘBIEŃSKDĘBIEŃSKO 1 – NOWY STO 1 – NOWY STO 1 – NOWY STO 1 – NOWY STO 1 – NOWY STARARARARARTTTTT
Dzięki spółce NWR Karbonia do gminy, po ponad 10 latach
wraca górnictwo i to od razu w wielkim wydaniu. W Czerwion-
ce, w miejscu gdzie w 2000 r. zamknięto starą kopalnię, dzi-
siaj jest budowany nowy zakład. Najwyższym poziomem wy-
dobycia będzie poziom 850 metrów. 50-letnią koncesję na wy-
dobycie węgla spółka otrzymała w 2008 r. W budowę kopalni
zainwestuje 2,5 mld zł. Węgiel będzie wydobywany dwoma upa-
dowymi o długości 4,5 kilometra każda. Wykorzystane będą
też szyby Jan III i Szyb Zachodni. Na modernizację szybu
Jan III spółka wyda 30-40 mln zł. Najwyższym poziomem wy-
dobycia będzie poziom 850 metrów, najniższym 1400. W pierw-
szych latach działalności wydobycie będzie prowadzone
w trzech rejonach – po jednej ścianie pod Czuchowem, Dębień-
skiem i Stanowicami. 3 grudnia 2011 r. oficjalnie rozpoczęto
budowę nowej kopalni „Dębieńsko 1”. Zakład zatrudni około
2,5 tys. osób. Pierwsza tona węgla na powierzchnię wyjedzie
2 stycznia 2017 roku. Obecnie na terenie zakładu trwają pra-
ce wyburzeniowe i remontowe. Pierwszym odremontowanym
budynkiem jest zabytkowa cechownia. NWR Karbonia podjęła
współpracę z miejscową szkołą ponadgimnazjalną gdzie uru-
chomiono technikum górnicze i górniczą zawodówkę kształ-
cącą górników dla nowej kopalni.
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W grudniu 2011 r. z inicjatywy Pani Marzeny Ziółek odbył się
konkurs recytatorski w Szkole Podstawowej im. Tadeusza
Kościuszki w Połańcu, pod przewodnictwem komisji w skła-
dzie: dyrektor Danuta Stawiarz oraz logopeda Jolanta Miaz.
Sponsorem nagród był SKOK Ziemi Rybnickiej.

W poprzednim numerze SkW poprzednim numerze SkW poprzednim numerze SkW poprzednim numerze SkW poprzednim numerze Skoczkoczkoczkoczkoczka, zaprezentowaliśmy Pa, zaprezentowaliśmy Pa, zaprezentowaliśmy Pa, zaprezentowaliśmy Pa, zaprezentowaliśmy Pań-ań-ań-ań-ań-
stwu ochronę wilkstwu ochronę wilkstwu ochronę wilkstwu ochronę wilkstwu ochronę wilka wa wa wa wa w PPPPPolsceolsceolsceolsceolsce;;;;; w w w w w tym zajmiemy się pro-tym zajmiemy się pro-tym zajmiemy się pro-tym zajmiemy się pro-tym zajmiemy się pro-
jektem ochrony niedźwiedzia. Niedźwiedź jest najwięk-jektem ochrony niedźwiedzia. Niedźwiedź jest najwięk-jektem ochrony niedźwiedzia. Niedźwiedź jest najwięk-jektem ochrony niedźwiedzia. Niedźwiedź jest najwięk-jektem ochrony niedźwiedzia. Niedźwiedź jest najwięk-
szym zszym zszym zszym zszym z polskich drapieżnikówpolskich drapieżnikówpolskich drapieżnikówpolskich drapieżnikówpolskich drapieżników. Obecnie występuje jedy-. Obecnie występuje jedy-. Obecnie występuje jedy-. Obecnie występuje jedy-. Obecnie występuje jedy-
nie wnie wnie wnie wnie w polskiej części Kpolskiej części Kpolskiej części Kpolskiej części Kpolskiej części Karpat. Jego przetrarpat. Jego przetrarpat. Jego przetrarpat. Jego przetrarpat. Jego przetrwanie coraz barwanie coraz barwanie coraz barwanie coraz barwanie coraz bar-----
dziej zależy od odpowiedniego zachowania ludzi na szla-dziej zależy od odpowiedniego zachowania ludzi na szla-dziej zależy od odpowiedniego zachowania ludzi na szla-dziej zależy od odpowiedniego zachowania ludzi na szla-dziej zależy od odpowiedniego zachowania ludzi na szla-
kkkkku. Od tego jak ku. Od tego jak ku. Od tego jak ku. Od tego jak ku. Od tego jak korzystamy zorzystamy zorzystamy zorzystamy zorzystamy z uroków przyrodyuroków przyrodyuroków przyrodyuroków przyrodyuroków przyrody, wędrując, wędrując, wędrując, wędrując, wędrując
wwwww krainie niedźwiedzia, akrainie niedźwiedzia, akrainie niedźwiedzia, akrainie niedźwiedzia, akrainie niedźwiedzia, a także od działań, które zagwa-także od działań, które zagwa-także od działań, które zagwa-także od działań, które zagwa-także od działań, które zagwa-
rantują optymalne warunki życia dla tych dużych drapież-rantują optymalne warunki życia dla tych dużych drapież-rantują optymalne warunki życia dla tych dużych drapież-rantują optymalne warunki życia dla tych dużych drapież-rantują optymalne warunki życia dla tych dużych drapież-
nikównikównikównikówników, będzie zależeć przyszłość niedźwiedzia w, będzie zależeć przyszłość niedźwiedzia w, będzie zależeć przyszłość niedźwiedzia w, będzie zależeć przyszłość niedźwiedzia w, będzie zależeć przyszłość niedźwiedzia w PPPPPolsce.olsce.olsce.olsce.olsce.

Dlatego WWF przygotowuje plan działań dotyczący ochrony
miejsc gawrowania (zimowania), żerowania oraz zabezpiecze-
nia możliwości migracji. Prowadzone są badania genetyczne,
które pomogą szczegółowo określić liczebność niedźwiedzi oraz
ich szlaki migracyjne. Analizowane są również zagrożenia w re-
jonach gawrowania i żerowania, co umożliwi podjęcie działań
dla ochrony środowiska życia tych drapieżników i uwzględnie-
nie ich potrzeb w planowaniu przestrzennym. WWF działa tak-
że na rzecz poprawy sytuacji pokarmowej w Bieszczadach, naj-
ważniejszej ostoi niedźwiedzi w Polsce, gdzie odnawiane są stare
opuszczone sady, a w miejscach, gdzie stare drzewa już prze-
stały owocować, dosadzane są nowe sadzonki drzew. Wzboga-
cają one dietę niedźwiedzia o owoce. Jest to szczególnie istotne
w przypadku niedźwiedzi z Bieszczad, gdzie opuszczone sady
stały się częścią lasu. WWF prowadzi też akcję informacyjno-
edukacyjną skierowaną do turystów na temat. zasad zachowa-
nia się na obszarach występowania niedźwiedzi. W celu zapo-
biegania konfliktowi z człowiekiem, WWF rozdaje pszczelarzom
specjalne pastuchy elektryczne do pasiek najczęściej odwiedza-
nych przez niedźwiedzie.

Fundacja WWF może pochwalić się następującymi działaniami:
– Przekazanie 35 kompletów pastuchów elektrycznych pszcze-
larzom do ochrony pasiek przed wizytą niedźwiedzi. Przygoto-

wanie raportu na temat efektywności tych zabezpieczeń.
– Przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych u ponad 2700 drzew
owocowych w starych opuszczonych sadach w Bieszczadach.
Oprócz tego dosadzonych zostało tam ponad 1000 drzew.
– Wydanie specjalnej broszury „Oto niedźwiedź!” informują-
cej o tym, jak zachowywać się w rejonie występowania nie-
dźwiedzi. Broszura trafiła do wszystkich schronisk PTTK w re-
jonie polskich Karpat, od Beskidu Żywieckiego do Bieszczad.
– Przygotowanie specjalnego raportu dotyczącego przeciwdzia-
łania synantropizacji niedźwiedzi oraz miejsc ich zimowania
w polskiej części Karpat.
– Przeprowadzenie analizy genetycznej niedźwiedzi w polskiej
części Karpat z wykorzystaniem próbek (odchody, włosy tych
drapieżników). Na ich podstawie został przygotowany raport,
który wskazuje na rozszerzenie zasięgu występowania niedźwie-
dzi w największej ostoi tego gatunku w regionie Bieszczadów.

Zobacz jak możesz pomóc skutecznie
chronić przyrodę.
• Zostań członkiem WWF i wspieraj ochronę przyro-
dy comiesięcznie. • Prosimy, przekaż jednorazową da-
rowiznę na ratowanie przyrody w Polsce i na świecie,
i dołącz do grupy naszych darczyńców. • Przekaż 1%
podatku na ochronę życia na ziemi. To doskonała oka-
zja do wsparcia projektów na rzecz ochrony środowi-
ska. To Ty decydujesz. Wpisz w PIT – KRS 0000160673.
• Ściągnij baner, zostań partnerem strony www.wwf.pl
lub zostań cyberaktywistą! Dowiedz się jak pomóc i od-
wiedź stronę www.wwf.pl sekcja „Możesz pomóc”.

WWF chroni przyrodę z ludźmi i dla ludzi

Konkursy w Połańcu
Również w Połańcu, tym razem w Bibliotece Publicznej Szko-
ły Podstawowej, ufundowaliśmy nagrody w konkursie wiedzy
o Marii Curie-Skłodowskiej. Otrzymali je uczniowie klas II-III
oraz klas IV-VI. Organizatorami konkursu byli K. Łobuszew-
ska oraz M. Rybak.

Szachiści
w Czerwionce
W dniach 10-11 grudnia w Miejskim OśrodkW dniach 10-11 grudnia w Miejskim OśrodkW dniach 10-11 grudnia w Miejskim OśrodkW dniach 10-11 grudnia w Miejskim OśrodkW dniach 10-11 grudnia w Miejskim Ośrodku Ku Ku Ku Ku Kulturulturulturulturultury wy wy wy wy w
CzerCzerCzerCzerCzerwionce-Leszczynach, odbyły się Mistrzostwa Ślą-wionce-Leszczynach, odbyły się Mistrzostwa Ślą-wionce-Leszczynach, odbyły się Mistrzostwa Ślą-wionce-Leszczynach, odbyły się Mistrzostwa Ślą-wionce-Leszczynach, odbyły się Mistrzostwa Ślą-
skskskskska dzieci do lat 7. i Pucharu Śląska dzieci do lat 7. i Pucharu Śląska dzieci do lat 7. i Pucharu Śląska dzieci do lat 7. i Pucharu Śląska dzieci do lat 7. i Pucharu Śląska do lat 12., gdziea do lat 12., gdziea do lat 12., gdziea do lat 12., gdziea do lat 12., gdzie
jednym z sponsorów był SKjednym z sponsorów był SKjednym z sponsorów był SKjednym z sponsorów był SKjednym z sponsorów był SKOK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi ROK Ziemi Rybnickiej.ybnickiej.ybnickiej.ybnickiej.ybnickiej.
Do rozgrywek przystąpiło 107. szachistów naszego wojewódz-
twa. Rywalizację w grupie dziewczynek do lat 7. wygrała Zu-Zu-Zu-Zu-Zu-
zanna Azanna Azanna Azanna Azanna Adamczykdamczykdamczykdamczykdamczyk (UKS Pionier Jastrzębie Zdrój), drugie miej-
sce zajęła Kinga ZelekKinga ZelekKinga ZelekKinga ZelekKinga Zelek (KSZ SKOCZEK Czerwionka-Leszczy-
ny), a trzecie KKKKKatarzyna Gębalatarzyna Gębalatarzyna Gębalatarzyna Gębalatarzyna Gębal (MOSiR Klub Olimpijczyka
Mysłowice).
Wśród chłopców zwyciężył Dominik FDominik FDominik FDominik FDominik Frrrrrydaydaydaydayda (Akademia Sza-
chowa Gliwice), drugi był Krzysztof OleksyKrzysztof OleksyKrzysztof OleksyKrzysztof OleksyKrzysztof Oleksy z Rybnika, a trzeci
Jan KJan KJan KJan KJan Kuliguliguliguligulig (UKS Pałac Młodzieży Katowice). Natomiast ry-
walizację w grupie dziwczynek do lat 12 wygrała Marta Sob-Marta Sob-Marta Sob-Marta Sob-Marta Sob-
czakczakczakczakczak (UKS Pałac Młodzieży Katowice), drugie miejsce zaję-
ła Wiktoria CieślakWiktoria CieślakWiktoria CieślakWiktoria CieślakWiktoria Cieślak (MKSz Rybnik), a trzecie Oliwia GilOliwia GilOliwia GilOliwia GilOliwia Gil (KS
Carbo-Gliwice Gliwice). Wśród chłopców zwyciężył WitoldWitoldWitoldWitoldWitold
KlepekKlepekKlepekKlepekKlepek (PSSz Pszczyna), drugi był Dawid KlementowskiDawid KlementowskiDawid KlementowskiDawid KlementowskiDawid Klementowski
(Mksz Rybnik) a trzeci Rafał JobdaRafał JobdaRafał JobdaRafał JobdaRafał Jobda (KSz PORTO BALBO
Bielsko-Biała).

Mikołajki na basenie

Dzieci z kategorii rocznika 2001 i młodsze rywalizowały na czte-
rech dystansach: 100 m stylem zmiennym oraz 50 m stylami – 
grzbietowym, klasycznym i dowolnym. Najmłodsza grupa adep-
tów pływania roczników 2004, 2005 i młodsi ścigała się płynąc
w dowolny sposób na dystansie jednego basenu.
Na koniec zawodów odbyły się sztafety 4x50 m stylem zmiennym
o Puchar Burmistrza, gdzie z zawodnikami poza konkurencją
wystartowali również dwaj trenerzy LKS Delfin Połaniec z ra-
townikiem pływalni oraz Kasią Wojdan, 9-letnią zawodniczką
klubu, która przyprowadziła drużynę dorosłych na pierwszej
zmianie na 1 miejscu. SKOK Ziemi Rybnickiej rozdał zawodni-
kom balony oraz różne gadżety. Dodatkowo zadbał o to, aby dla
żadnego dziecka podczas zawodów nie zabrakło słodyczy.

W sobotę 3 grudnia na krW sobotę 3 grudnia na krW sobotę 3 grudnia na krW sobotę 3 grudnia na krW sobotę 3 grudnia na krytej pływalni LKS Delfin Pytej pływalni LKS Delfin Pytej pływalni LKS Delfin Pytej pływalni LKS Delfin Pytej pływalni LKS Delfin Połaniec odbyły sięołaniec odbyły sięołaniec odbyły sięołaniec odbyły sięołaniec odbyły się
IIIIIIIIIIIIIII MikMikMikMikMikołajkołajkołajkołajkołajkowe Zawody Pływackie. Fowe Zawody Pływackie. Fowe Zawody Pływackie. Fowe Zawody Pływackie. Fowe Zawody Pływackie. Frekwencja dopisała, bowiem wy-rekwencja dopisała, bowiem wy-rekwencja dopisała, bowiem wy-rekwencja dopisała, bowiem wy-rekwencja dopisała, bowiem wy-
startowało aż 39 dzieci z miasta i gminy Pstartowało aż 39 dzieci z miasta i gminy Pstartowało aż 39 dzieci z miasta i gminy Pstartowało aż 39 dzieci z miasta i gminy Pstartowało aż 39 dzieci z miasta i gminy Połaniec w następujących kołaniec w następujących kołaniec w następujących kołaniec w następujących kołaniec w następujących kate-ate-ate-ate-ate-
goriach wiekgoriach wiekgoriach wiekgoriach wiekgoriach wiekowych: rocznik 2001 i młodsi oraz rocznik 2004-2005 i młodsi.owych: rocznik 2001 i młodsi oraz rocznik 2004-2005 i młodsi.owych: rocznik 2001 i młodsi oraz rocznik 2004-2005 i młodsi.owych: rocznik 2001 i młodsi oraz rocznik 2004-2005 i młodsi.owych: rocznik 2001 i młodsi oraz rocznik 2004-2005 i młodsi.
Najmłodsza z zawodniczek miała 6 lat (rocznik 2006).Najmłodsza z zawodniczek miała 6 lat (rocznik 2006).Najmłodsza z zawodniczek miała 6 lat (rocznik 2006).Najmłodsza z zawodniczek miała 6 lat (rocznik 2006).Najmłodsza z zawodniczek miała 6 lat (rocznik 2006).

Zima to najtrudniejszy okres dla zwierząt, pamiętaj o nich!!!
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OPOWIEDZ NAM O SOBIE

Redakcja: – Witam serdecznie. Jest mi niezmiernie miło prze-Redakcja: – Witam serdecznie. Jest mi niezmiernie miło prze-Redakcja: – Witam serdecznie. Jest mi niezmiernie miło prze-Redakcja: – Witam serdecznie. Jest mi niezmiernie miło prze-Redakcja: – Witam serdecznie. Jest mi niezmiernie miło prze-
prowadzać wywiad zprowadzać wywiad zprowadzać wywiad zprowadzać wywiad zprowadzać wywiad z osobą tak zasłużoną dla Spółdzielczychosobą tak zasłużoną dla Spółdzielczychosobą tak zasłużoną dla Spółdzielczychosobą tak zasłużoną dla Spółdzielczychosobą tak zasłużoną dla Spółdzielczych
KKKKKas Oszczędnościowo-Kredytowych. Mogę śmiało powiedzieć,as Oszczędnościowo-Kredytowych. Mogę śmiało powiedzieć,as Oszczędnościowo-Kredytowych. Mogę śmiało powiedzieć,as Oszczędnościowo-Kredytowych. Mogę śmiało powiedzieć,as Oszczędnościowo-Kredytowych. Mogę śmiało powiedzieć,
że stworzył Pże stworzył Pże stworzył Pże stworzył Pże stworzył Pan praktycznie od zera instytucję finansową,an praktycznie od zera instytucję finansową,an praktycznie od zera instytucję finansową,an praktycznie od zera instytucję finansową,an praktycznie od zera instytucję finansową,
która obecnie posiada najwięcej placówek wktóra obecnie posiada najwięcej placówek wktóra obecnie posiada najwięcej placówek wktóra obecnie posiada najwięcej placówek wktóra obecnie posiada najwięcej placówek w kraju ikraju ikraju ikraju ikraju i kkkkkorzy-orzy-orzy-orzy-orzy-
stają zstają zstają zstają zstają z niej miliony Pniej miliony Pniej miliony Pniej miliony Pniej miliony Polaków; instytucję na tyle stabilną, żeolaków; instytucję na tyle stabilną, żeolaków; instytucję na tyle stabilną, żeolaków; instytucję na tyle stabilną, żeolaków; instytucję na tyle stabilną, że
opiera się nawet obecnemu kropiera się nawet obecnemu kropiera się nawet obecnemu kropiera się nawet obecnemu kropiera się nawet obecnemu kryzysowi. Jakie to uczucie pa-yzysowi. Jakie to uczucie pa-yzysowi. Jakie to uczucie pa-yzysowi. Jakie to uczucie pa-yzysowi. Jakie to uczucie pa-
trzeć jak ciężktrzeć jak ciężktrzeć jak ciężktrzeć jak ciężktrzeć jak ciężka praca przynosi tak duże owoce?a praca przynosi tak duże owoce?a praca przynosi tak duże owoce?a praca przynosi tak duże owoce?a praca przynosi tak duże owoce?
Grzegorz BiereckiGrzegorz BiereckiGrzegorz BiereckiGrzegorz BiereckiGrzegorz Bierecki: ––––– Proszę mi wierzyć, że to bardzo miłe uczu-
cie, szczególnie, jeśli weźmie się pod uwagę niełatwe przecież
warunki, w jakich przyszło nam budować kasy kredytowe
w Polsce. To mogło się jednak udać dzięki ogromnemu zapało-
wi wielu ludzi, którzy swoim zaangażowaniem, poświęceniem
i pracą od podstaw stworzyli instytucję, która obsługuje dziś
już ponad 2,2 mln gospodarstw domowych. To wielki sukces,
bez tych ludzi nie udałoby się stworzyć tak powszechnej i do-
stępnej instytucji, która niewątpliwie stała się alternatywą
dla typowych instytucji finansowych działających w Polsce.
SKOK-i nie stawiają sobie za cel osiąganie zysku, ale tworze-
nie korzystnej oferty usług dla swoich członków. Stworzyli-
śmy demokratyczną instytucję będącą organizacją samopomo-
cy finansowej. Do grona członków Spółdzielczych Kas Oszczęd-
nościowo-Kredytowych może wejść każdy, niezależnie od za-
sobności portfela. Chcemy, żeby wszyscy Polacy mieli dostęp
do usług finansowych. Jesteśmy wierni idei przedwojennych
Kas, które zorganizował w Galicji nasz patron Franciszek Stef-
czyk. Chciał w ten sposób walczyć z lichwą i pomagać tym,
którzy nie mogli liczyć na pożyczkę z banku. Dziś w Polsce
nadal działają instytucje finansowe oferujące tak drogie po-
życzki, że z całą pewnością można je nazwać lichwiarskimi.
Nadal wiele osób o niższych dochodach nie może liczyć na po-
życzkę z banku.
Kasy Kredytowe funkcjonują w oparciu o prawo spółdzielcze,
co oznacza, że nie działają komercyjnie lecz w interesie swo-
ich członków, świadcząc im usługi dopasowane na każdą kie-
szeń. W ten sposób aktywnie przeciwdziałają wykluczeniu fi-
nansowemu.
Red.Red.Red.Red.Red.: ––––– PPPPPana wkład jest doceniany nie tylkana wkład jest doceniany nie tylkana wkład jest doceniany nie tylkana wkład jest doceniany nie tylkana wkład jest doceniany nie tylko wo wo wo wo w PPPPPolsce, ale iolsce, ale iolsce, ale iolsce, ale iolsce, ale i nanananana
świecie. Jakświecie. Jakświecie. Jakświecie. Jakświecie. Jako jedyny Po jedyny Po jedyny Po jedyny Po jedyny Polak do tej porolak do tej porolak do tej porolak do tej porolak do tej poryyyyy, został P, został P, został P, został P, został Pan pieran pieran pieran pieran pierwszymwszymwszymwszymwszym
wiceprzewodniczącym Światowej Rady Związków Kredyto-wiceprzewodniczącym Światowej Rady Związków Kredyto-wiceprzewodniczącym Światowej Rady Związków Kredyto-wiceprzewodniczącym Światowej Rady Związków Kredyto-wiceprzewodniczącym Światowej Rady Związków Kredyto-
wych (WOCCU). Czy spodziewał się Pwych (WOCCU). Czy spodziewał się Pwych (WOCCU). Czy spodziewał się Pwych (WOCCU). Czy spodziewał się Pwych (WOCCU). Czy spodziewał się Pan takiego wyróżnienia?an takiego wyróżnienia?an takiego wyróżnienia?an takiego wyróżnienia?an takiego wyróżnienia?
G.B.: –G.B.: –G.B.: –G.B.: –G.B.: – To wielkie wyróżnienie zarówno dla mnie, jak i dla Spół-
dzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych. To dowód na
to, jak wielką renomą cieszą się polskie Kasy Kredytowe
w świecie. Jesteśmy prezentowani jako wzór doskonałej or-
ganizacji i symbol skutecznej walki z kryzysem.
Dla mnie to wyraz uznania dla osiągnięć systemu SKOK, ale
też pewnego rodzaju zobowiązanie, z którego polskie Kasy
muszą się wywiązać względem innych, mniej rozwiniętych sys-
temów z różnych regionów świata. Z naszych doświadczeń
korzystają między innymi koledzy z Europy Wschodniej, Cen-
tralnej i Azerbejdżanu, gdzie unie dopiero się rozwijają.

Ważne nie tylko własne dobro

: F\NOX c2SRZLHG] QDP R VRELHq SUH]HQWXMHP\ 3DÌVWZX Z\ZLDG ] *U]HJRU]HP %LHUHFNLP� ZVSÎ�WZÎUF�
6SÎ�G]LHOF]\FK .DV 2V]F]ÅGQRxFLRZR�.UHG\WRZ\FK� :DUWR ]D]QDF]\Á� �H *U]HJRU] %LHUHFNL MHVW UÎZQLH�
SLHUZV]\P ZLFHSU]HZRGQLF]�F\P jZLDWRZHM 5DG\ =ZL�]NÎZ .UHG\WRZ\FK �:2&&8�� ZFKRG]L Z VN�DG 1D�
URGRZHM 5DG\ 5R]ZRMX SU]\ 3UH]\GHQFLH 53� D RG OLVWRSDGD ���� U� MHVW VHQDWRUHP 9,,, NDGHQFML� =D VZRMH
]DV�XJL Z ���� U� ]RVWD� RG]QDF]RQ\ .U]\�HP .DZDOHUVNLP 2UGHUX 2GURG]HQLD 3ROVNL�

bywały się w różnych częściach świata. Korzystając z okazji
obchodów Międzynarodowego Roku Spółdzielczości na konfe-
rencji WOCCU będziemy starali się przybliżyć społeczeństwu
Polski i innych krajów, tradycję i historię naszego ruchu, jak
również przekonać, że spółdzielczość dziś, w okresie kryzysu
gospodarczego, jest skutecznym narzędziem walki z ubóstwem,
o godne życie dla wielu ludzi. SKOK-i pomimo niesprzyjających
warunków ekonomicznych i legislacyjnych cały czas się rozwi-
jają. Konferencja, będzie niewątpliwie okazją do podkreślenia
roli, jaką obecnie pełnią Kasy Kredytowe w Polsce i na świecie.
Kasy są receptą na kryzys i alternatywą dla instytucji komer-
cyjnych, które poprzez ryzykowane i nieodpowiedzialne działa-
nia doprowadziły do sytuacji, w której miliony ludzi tracą dziś
pracę i pozostają bez środków do życia. Chcemy podkreślić nasz
unikatowy charakter oraz odpowiedzialne podejście do zarzą-
dzania pieniędzmi naszych członków. Korzystnie, bezpiecznie
i po ludzku, tak właśnie, zgodnie z hasłem tegorocznej XIX już
Konferencji SKOK działają Kasy Kredytowe w Polsce.
Red.: – Wielu PRed.: – Wielu PRed.: – Wielu PRed.: – Wielu PRed.: – Wielu Polaków zaufało Polaków zaufało Polaków zaufało Polaków zaufało Polaków zaufało Panu również na scenie poli-anu również na scenie poli-anu również na scenie poli-anu również na scenie poli-anu również na scenie poli-
tycznej, został Ptycznej, został Ptycznej, został Ptycznej, został Ptycznej, został Pan wybrany Senatorem VIII kan wybrany Senatorem VIII kan wybrany Senatorem VIII kan wybrany Senatorem VIII kan wybrany Senatorem VIII kadencji. Wieluadencji. Wieluadencji. Wieluadencji. Wieluadencji. Wielu
naszych czytelników zapewne zastanawia się jak wygląda,naszych czytelników zapewne zastanawia się jak wygląda,naszych czytelników zapewne zastanawia się jak wygląda,naszych czytelników zapewne zastanawia się jak wygląda,naszych czytelników zapewne zastanawia się jak wygląda,
dzień pracy senatora. Czy możemy poprosić odzień pracy senatora. Czy możemy poprosić odzień pracy senatora. Czy możemy poprosić odzień pracy senatora. Czy możemy poprosić odzień pracy senatora. Czy możemy poprosić o krótkie przed-krótkie przed-krótkie przed-krótkie przed-krótkie przed-
stawienie takiego dnia?stawienie takiego dnia?stawienie takiego dnia?stawienie takiego dnia?stawienie takiego dnia?
G.B.: – G.B.: – G.B.: – G.B.: – G.B.: – Nie jestem senatorem zawodowym, co nie oznacza, że
Senat traktuję drugoplanowo. Staram się sumiennie wypeł-
niać wszystkie obowiązki, tym bardziej, że na drugim posie-
dzeniu Senatu 17 listopada br. zostałem wybrany na wiceprze-
wodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych. To
jedna z pięciu komisji stałych. Mandat senatora zobowiązuje
mnie do jeszcze bardziej zintensyfikowanych starań na rzecz
polepszenia bytu wszystkich Polaków, szczególnie członków
SKOK. To wielki zaszczyt być ich przedstawicielem w Sena-
cie, ale też wielkie zobowiązanie. Dlatego z całą mocą pragnę

zapewnić, że dołożę wszelkich starań, by powierzonego mi za-
ufania nie zawieść. Każdy dzień jest inny i wymaga ode mnie
zdecydowanego działania. W regionie południowego Podlasia
wkrótce rozpoczną działalność takie instytucje jak: Fundacja
„Kocham Podlasie”, ośrodek doradztwa finansowego Stowa-
rzyszenia Krzewienia Edukacji Finansowej, Fundusz Kapita-
łowy Południowego Podlasia oraz Bialska Spółdzielnia Socjal-
na, których celem będzie rozwój regionu, wspieranie młodych
ludzi rozpoczynających działalność gospodarczą, propagowa-
nie dobrych inicjatyw, a także edukacja i turystyczna popula-
ryzacja Podlasia. Myśle, że bedzie to dobry przykład, jak moż-
na działać na rzecz społeczności lokalnych, co pokazują na co
dzień polskie Kasy.
Red.: – Odchodząc już od spraw stricte zawodowo-politycz-Red.: – Odchodząc już od spraw stricte zawodowo-politycz-Red.: – Odchodząc już od spraw stricte zawodowo-politycz-Red.: – Odchodząc już od spraw stricte zawodowo-politycz-Red.: – Odchodząc już od spraw stricte zawodowo-politycz-
nych, chciałbym porozmawiać onych, chciałbym porozmawiać onych, chciałbym porozmawiać onych, chciałbym porozmawiać onych, chciałbym porozmawiać o sprawach prsprawach prsprawach prsprawach prsprawach prywatnych. Naywatnych. Naywatnych. Naywatnych. Naywatnych. Na
nadmiar wolnego czasu nie może Pnadmiar wolnego czasu nie może Pnadmiar wolnego czasu nie może Pnadmiar wolnego czasu nie może Pnadmiar wolnego czasu nie może Pan chyba narzekan chyba narzekan chyba narzekan chyba narzekan chyba narzekać, aleać, aleać, aleać, aleać, ale
mimo wszystkmimo wszystkmimo wszystkmimo wszystkmimo wszystko proszę opowiedzieć nam oo proszę opowiedzieć nam oo proszę opowiedzieć nam oo proszę opowiedzieć nam oo proszę opowiedzieć nam o swoim hobbyswoim hobbyswoim hobbyswoim hobbyswoim hobby.....
G.B.G.B.G.B.G.B.G.B.: ––––– Każdą wolną chwilę staram się spędzać z rodziną. W ty-
godniu, niestety, bardzo często brakuje nam czasu na spacer
czy wspólne wyjście do kina. Dlatego w weekendy, w miarę
naszych możliwości próbujemy nadrobić zaległości. Na wagę
złota są chwilę spędzone przy wspólnym stole, kiedy to może-
my w spokoju porozmawiać i opowiedzieć sobie o wszystkich
smutkach i radościach dnia codziennego. Jednak najlepszą
okazją do spędzenia większej ilości czasu w rodzinnym gro-
nie stają się letnie wakacje i ferie zimowe. Wtedy chętnie wy-
jeżdżamy na wycieczki w różne zakątki Polski, podziwiając
przy okazji piękne krajobrazy, których w naszym kraju prze-
cież nie brakuje. Zimą lubimy spędzać czas aktywnie; narty
czy snowboard to nasze ulubione sporty.
Red.: – Jak osoby zRed.: – Jak osoby zRed.: – Jak osoby zRed.: – Jak osoby zRed.: – Jak osoby z PPPPPana najbliższego otoczenia reagują naana najbliższego otoczenia reagują naana najbliższego otoczenia reagują naana najbliższego otoczenia reagują naana najbliższego otoczenia reagują na
ograniczenia wynikograniczenia wynikograniczenia wynikograniczenia wynikograniczenia wynikające zające zające zające zające z tak wielu obowiązkówtak wielu obowiązkówtak wielu obowiązkówtak wielu obowiązkówtak wielu obowiązków. Rodzina. Rodzina. Rodzina. Rodzina. Rodzina
chyba widzi Pchyba widzi Pchyba widzi Pchyba widzi Pchyba widzi Pana częściej wana częściej wana częściej wana częściej wana częściej w mediach niż wmediach niż wmediach niż wmediach niż wmediach niż w domu?domu?domu?domu?domu?
G.B.: – G.B.: – G.B.: – G.B.: – G.B.: – Moja rodzina przyzwyczajona jest do trybu mojej pra-
cy. Tak duży zakres obowiązków, niestety, zawsze odbija się
na życiu rodzinnym. Na szczęście moja żona i dzieci wspie-
rają mnie w moich poczynaniach, często nawet podsuwając
interesujące pomysły. Rodzina jest dla mnie ostoją i największą
wartością. To oni codziennie dodają mi siły i wiary. Mam wspa-
niałą i kochającą rodzinę. Wiem, że w każdej sytuacji mogę
na nich liczyć. To wielki dar i bardzo to doceniam.
Red.:Red.:Red.:Red.:Red.: ––––– Czy na kCzy na kCzy na kCzy na kCzy na koniec chciałby Poniec chciałby Poniec chciałby Poniec chciałby Poniec chciałby Pan podzielić się zan podzielić się zan podzielić się zan podzielić się zan podzielić się z naszyminaszyminaszyminaszyminaszymi
czytelnikczytelnikczytelnikczytelnikczytelnikami jakami jakami jakami jakami jakąś osobistą refleksją?ąś osobistą refleksją?ąś osobistą refleksją?ąś osobistą refleksją?ąś osobistą refleksją?
G.B.: – G.B.: – G.B.: – G.B.: – G.B.: – Myślę, że słowa naszego patrona Franciszka Stefczyka
najlepiej odzwierciedlą to, co chciałbym przekazać czytelnikom.
„Głównym źródłem siły i wpływu moralnego jest (…) duch
chrześcijańskiej miłości bliźniego, której wyrazem i czynnym
zastosowaniem(…) ma być właśnie działalność spółdzielni.
A jeśli miłością bliźniego okiełzna się i umiarkuje własne sa-
molubstwo, jeżeli każdy w pracy gospodarczej i zarobkowej
dbać się nauczy nie tylko o swój interes, lecz o interes i po-
trzeby swego sąsiada, to taka praca(…) nie będzie dźwigać
jednych, a poniżać drugich, lecz podnosić ogół.” – To maksy-
ma, która wyznacza moje życie.
Red.: – Bardzo dziękRed.: – Bardzo dziękRed.: – Bardzo dziękRed.: – Bardzo dziękRed.: – Bardzo dziękuję za poświęcony nam czas. Życzę dalszychuję za poświęcony nam czas. Życzę dalszychuję za poświęcony nam czas. Życzę dalszychuję za poświęcony nam czas. Życzę dalszychuję za poświęcony nam czas. Życzę dalszych
sukcesów zawodowych wsukcesów zawodowych wsukcesów zawodowych wsukcesów zawodowych wsukcesów zawodowych w kraju ikraju ikraju ikraju ikraju i na arenie międzynarodowej.na arenie międzynarodowej.na arenie międzynarodowej.na arenie międzynarodowej.na arenie międzynarodowej.
G.B.G.B.G.B.G.B.G.B.: – : – : – : – : – Ja również, dziękuję.

Rozmawiał Michał K Michał K Michał K Michał K Michał Kaczmarzykaczmarzykaczmarzykaczmarzykaczmarzyk

Red.: – Rok 2012 ogłoszono wRed.: – Rok 2012 ogłoszono wRed.: – Rok 2012 ogłoszono wRed.: – Rok 2012 ogłoszono wRed.: – Rok 2012 ogłoszono w ONZ Międzynarodowym RokiemONZ Międzynarodowym RokiemONZ Międzynarodowym RokiemONZ Międzynarodowym RokiemONZ Międzynarodowym Rokiem
Spółdzielczości. WSpółdzielczości. WSpółdzielczości. WSpółdzielczości. WSpółdzielczości. W tym też roktym też roktym też roktym też roktym też roku doroczna ku doroczna ku doroczna ku doroczna ku doroczna konferencja Świato-onferencja Świato-onferencja Świato-onferencja Świato-onferencja Świato-
wej Rady Związków Kredytowych odbędzie się wwej Rady Związków Kredytowych odbędzie się wwej Rady Związków Kredytowych odbędzie się wwej Rady Związków Kredytowych odbędzie się wwej Rady Związków Kredytowych odbędzie się w GdańskGdańskGdańskGdańskGdańsku.u.u.u.u.
Zatem oczy całego świata zwrócone będą na polski ruch Spół-Zatem oczy całego świata zwrócone będą na polski ruch Spół-Zatem oczy całego świata zwrócone będą na polski ruch Spół-Zatem oczy całego świata zwrócone będą na polski ruch Spół-Zatem oczy całego świata zwrócone będą na polski ruch Spół-
dzielczych Kdzielczych Kdzielczych Kdzielczych Kdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych. Czy możemyas Oszczędnościowo-Kredytowych. Czy możemyas Oszczędnościowo-Kredytowych. Czy możemyas Oszczędnościowo-Kredytowych. Czy możemyas Oszczędnościowo-Kredytowych. Czy możemy
poznać plany KSKpoznać plany KSKpoznać plany KSKpoznać plany KSKpoznać plany KSKOK służące uświetnieniu tej kOK służące uświetnieniu tej kOK służące uświetnieniu tej kOK służące uświetnieniu tej kOK służące uświetnieniu tej konferencji?onferencji?onferencji?onferencji?onferencji?
G.B.: –G.B.: –G.B.: –G.B.: –G.B.: – To prawda, oczy całego świata będą w tym czasie zwró-
cone w stronę polskich Kas Kredytowych. To idealny moment
dla nas i dla regionu, by pokazać i udowodnić, że ten rodzaj in-
stytucji finansowej jest ludziom bardzo potrzebny i ratuje przed
wykluczeniem finansowym, a szerzej społecznym. Na konferen-
cji w Gdańsku spodziewamy się ponad 1000 delegatów z róż-
nych stron świata. Chcemy, by to wydarzenie zostało zapamię-
tane tak samo dobrze, jak wszystkie inne, które do tej pory od-
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Skoczek

BEZP£ATNY BIULETYN
INFORMACYJNY SKOK
ZIEMI RYBNICKIEJ

Wszelkie informacje zawarte w niniejszym wydaniu „Skoczka” odnoszą się do daty jego oddania do druku (30.01.2012 r.)

TU NAS ZNAJDZIECIE...
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Regulamin krzy¿ówki publikowanej
w BIULETYNIE „SKOCZEK”
1. Organizatorem krzy¿ówki konkursowej (dalej: „Konkurs”) s¹: To-

warzystwo Ubezpieczeñ Wzajemnych Spó³dzielczych Kas
Oszczêdnoœciowo-Kredytowych, ul. W³adys³awa IV 22, 81-743
Sopot oraz Towarzystwo Ubezpieczeñ na ̄ ycie Spó³dzielczych Kas
Oszczêdnoœciowo-Kredytowych Spó³ka Akcyjna, ul. W³adys³awa
IV 22, 81-743 Sopot (dalej „Organizatorzy”).

2. Uczestnikiem Konkursu mo¿e byæ ka¿da pe³noletnia osoba fizycz-
na posiadaj¹ca pe³n¹ zdolnoœæ do czynnoœci prawnych zamieszka-
³a na terenie Rzeczypospolitej Polskiej bêd¹ca konsumentem w ro-
zumieniu art. 221 kodeksu cywilnego (dalej: „Uczestnik”).

3. Za poprawne rozwi¹zanie krzy¿ówki ka¿dorazowo przyznawane s¹
3 nagrody rzeczowe okreœlone w danym numerze biuletynu „Skoczek”.

4. Laureat wy³aniany bêdzie drog¹ losowania, które przeprowadz¹ oso-
by upowa¿nione przez Organizatorów.

5. Podstaw¹ do udzia³u w Konkursie jest poprawne rozwi¹zanie krzy-
¿ówki, wype³nienie formularza zamieszczonego pod krzy¿ówk¹ oraz
przes³anie go wraz z has³em na adres Towarzystwo Ubezpieczeñ
Wzajemnych Spó³dzielczych Kas Oszczêdnoœciowo-Kredytowych,
ul. W³adys³awa IV 22, 81-743 Sopot z dopiskiem „KRZY¯ÓWKA”.
Termin nadsy³ania rozwi¹zañ bêdzie ka¿dorazowo podany w biule-
tynie „Skoczek”.

6. W losowaniu bior¹ udzia³ tylko poprawne rozwi¹zania nades³ane
w terminie (decyduje data stempla pocztowego lub w przypadku
dorêczenia osobiœcie data wp³ywu do TUW SKOK, nie póŸniejsza
jednak ni¿ ta, podana w w³aœciwym numerze „Skoczka”) i zawiera-
j¹ce dane (imiê, nazwisko, adres) Uczestnika. Do losowania do-

puszczone zostanie ka¿dorazowo tylko jedno zg³oszenie nades³ane
przez tego samego Uczestnika.

7. W Konkursie nie mog¹ braæ udzia³u pracownicy SKOK Ziemi Ryb-
nickiej, TUW SKOK oraz pracownicy TU SKOK ¯YCIE SA.

8. Wyniki losowania i rozwi¹zanie krzy¿ówki bêd¹ og³aszane na ³amach
„Skoczka”.

9. Nagroda zostanie wydana zwyciêzcy w najbli¿szym (ze wzglêdu na
adres zamieszkania) Punkcie Kasowym SKOK Ziemi Rybnickiej.
W przypadku braku mo¿liwoœci osobistego odbioru nagrody, zo-
stanie ona przes³ana poczt¹ na adres Uczestnika.

10. Udzia³ w Konkursie jest równoznaczny z wyra¿eniem przez Uczest-
nika zgody na przetwarzanie przez Organizatorów jego danych oso-
bowych na potrzeby Konkursu oraz w celach marketingowych Or-
ganizatorów zgodnie z ustaw¹ o ochronie danych osobowych
z 29.08.1997 r. (Dz.U. nr 133 poz. 833 ze zm.). Przetwarzanie da-
nych osobowych na potrzeby Konkursu obejmowaæ bêdzie m.in.
opublikowanie imienia, nazwiska oraz miejsca zamieszkania na li-
œcie laureatów w biuletynie „Skoczek”.

11. Organizatorzy Konkursu informuj¹, ¿e dane osobowe Uczestników
Konkursu bêd¹ przetwarzane wy³¹cznie dla potrzeb tego Konkursu.

12. Udzia³ Uczestnika w Konkursie jest równoznaczny z wyra¿eniem
przez niego zgody na wszystkie zasady zawarte w niniejszym regu-
laminie.

13. Ewentualne reklamacje Uczestników zwi¹zane z Konkursem rozpa-
trywane bêd¹ w ci¹gu 14 dni od otrzymania pisma reklamacyjnego
(zawieraj¹cego imiê, nazwisko, adres oraz ¿¹danie) przes³anego
na adres wskazany w pkt 5 niniejszego regulaminu.

14. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastoso-
wanie maj¹ przepisy kodeksu cywilnego.

Na rozwiązania krzyżówki numeru 30 czekali-
śmy do końca 2011 r., a szczęśliwymi posiada-
czami sprzętu AGD ufundowanego przez SKOK
Ubezpieczenia stali się: Małgorzata PMałgorzata PMałgorzata PMałgorzata PMałgorzata Pawłowskawłowskawłowskawłowskawłowskaaaaa z Gliwic – żelazko, AgnieszkAgnieszkAgnieszkAgnieszkAgnieszka Fa Fa Fa Fa Fajkisajkisajkisajkisajkis z Bełku
– ekspres do kawy, Hanna KrężołekHanna KrężołekHanna KrężołekHanna KrężołekHanna Krężołek z Raciborza – krajalnica.
Na rozwiązania krzyżówki numeru 31, czekamy do 10 marca 2012 r. Prosimy pamiętać, aby
wycięty formularz zgłoszenia do konkursu wraz z rozwiązaniem wysyłać listownie na adres:
TUW SKTUW SKTUW SKTUW SKTUW SKOK, ul. Władysława IV 22, 81-743 Sopot z dopiskiem „KRZYŻÓWKOK, ul. Władysława IV 22, 81-743 Sopot z dopiskiem „KRZYŻÓWKOK, ul. Władysława IV 22, 81-743 Sopot z dopiskiem „KRZYŻÓWKOK, ul. Władysława IV 22, 81-743 Sopot z dopiskiem „KRZYŻÓWKOK, ul. Władysława IV 22, 81-743 Sopot z dopiskiem „KRZYŻÓWKAAAAA”””””.

PUNKT KASOWY GODZINY PRACY

44-230 Czerwionka ul. 3 Maja 1a pon. - pt. 7:00-17:00

44-253 Rybnik ul. Jastrzębska 13 pon. - pt. 7:00-15:00

44-230 Czerwionka ul. 3 Maja 45a pon. - pt. 8:00-16:00

44-207 Rybnik ul. Podmiejska 42 pon. - pt. 8:00-16:00

44-206 Rybnik-Chwałowice ul. 1 Maja 93 pon. - śr. 7:30-15:30; czw. - pt. 8:30-16:30

44-370 Pszów ul. Traugutta 5 pon. - pt. 8:30-16:30

44-230 Leszczyny ul. Ks. Pojdy 35 B pon. - wt. 7:30-15:30; śr.- pt. 9:00-17:00

44-310 Radlin ul. Korfantego 3 pon. - wt. 7:30-15:30; śr. - pt. 9:00-17:00

44-240 Żory ul. Al. Niepodległości 2 pon. - pt. 8:30-16:30

44-300 Wodzisław Śl. ul. Pszowska 1 A pon. - wt. 7:30-15:30; śr. - pt. 8:30-16:30

44-120 Pyskowice ul. Wojska Polskiego 13 pon. - wt. 7:30-15:30; śr. - pt. 9:00-17:00

47-400 Racibórz ul. Kilińskiego 2 pon. - wt. 7:30-15:30; śr. - pt. 8:30-16:30

44-100 Gliwice ul. Bytomska 15 pon. 7:30-15:30; wt. - pt. 9:00-17:00

48-130 Kietrz ul. Głubczycka 16 pon. 7:00-15:00; wt. - pt. 8:00-16:00

43-180 Orzesze ul. Rybnicka 19 pon. - pt. 8:00-16:00

49-100 Niemodlin ul. Poprzeczna 2-4 pon. - pt. 9:00-7:00

49-200 Grodków ul. Mickiewicza 1 pon. - pt. 9:00-17:00

43-173 Łaziska Górne ul. Pstrowskiego 12 pon. - pt. 7:30-15:30

43-170 Łaziska Górne ul. Plac Ratuszowy 5 D pon. - pt. 7:00-17:00

28-230 Połaniec ul. Czarnieckiego 8A pon. - pt. 8:30-16:30

48-120 Baborów ul. Rynek 15 pon. - pt. 8:00-16:00

44-119 Gliwice ul. Jedności 8 pon. - pt. 8:30-16:30

40-432 Katowice ul. Szopienicka 58 pon. - pt. 7:00-15:00

28-200 Staszów ul. Opatowska 24 pon. 8:00-16:00; wt. - pt. 9:00-17:00

28-100 Busko – Zdrój ul. Plac Zwycięstwa 27 pon. 7:30-15:30; wt. - pt. 8:30-6:30

41-516 Chorzów ul. Gałeczki 40 pon. 7:30-15:30; wt. - pt. 8:30-16:30

33-230 Szczucin ul. Kościuszki 1 pon. - śr. 7:30-15:30; czw. - pt. 8:30-16:30

UWAGA !!!
Od 11 stycznia zmieniły się godziny otwarcia prawie wszystkich punktów
kasowych SKOK Ziemi Rybnickiej. Zmiana ta jest podyktowana troską o jesz-
cze lepszą obsługę klientów i niejednokrotnie wprowadzona na Państwa proś-
bę. Otrzymywaliśmy dużo sygnałów w tej sprawie, dlatego postanowiliśmy
przychylić się do Państwa próśb, poniżej zamieszczamy wykaz godzin otwar-
cia wszystkich Punktów Kasowych.
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